
Svatováclavská pouť na Proseku 
a Vysočanské vinobraní

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

DEVITKA
ZÁŘÍ 2021 V ZŠ NA BALABENCE BYLY SE ZAČÁTKEM ŠKOLNÍHO ROKU OTEVŘENY NOVÉ TŘÍDY

Příští číslo vyjde

5. říjn
a

2021

8. A 9. ŘÍJNA SE KONAJÍ VOLBY 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

PARLAMENTU ČR. PŘINÁŠÍME 

SEZNAM VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ 

NA DEVÍTCE.

KAŠPÁREK 
V DIVADLE 
GONG 

GALERIE 9: 
EVA 
MILICHOVSKÁ

PROSECKÝ 
PODZIM 
A ZVONY



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 12

I N Z E R C E

SC
-5

00
53

0_
01



D E V Í T K A

Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 3

P Ř E Č T Ě T E  S IS L O V O  S T A R O S T Y

 4–5  Z radnice

 6–9 Volby

 10–13  Sociální služby

 14–16  Kultura

 17–20  Život kolem nás

 21–22  Rokytka

 24–28  Informace

 27–30 Sport

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas 

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

Měsíčník městské části

Praha 9 – DEVÍTKA

Vydává městská část Praha 9
ve vydavatelství
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem
MK ČR E 13319 v nákladu 39 000 výtisků

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:

pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:

Mgr. Marie Kurková
majkakurkova@gmail.com, tel.: 603 895 818

Redakční rada: Předsedkyně: JUDr. Jana 
Nowaková Těmínová, členové: Mgr. Adam 
Vážanský, Ing. Zdeněk Davídek, Mgr. Tomáš 
Portlík, Mgr. Martin Hrubčík, Václav Vislous, 
MSc. 
Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěvky 
a fotografi e rádi uvítáme na e-mailu: 
redakcedevitky@praha9.cz nebo 

na poštovní adrese městské části Praha 9.
Další kontakty:
Strategic Consulting, s. r. o.,
Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 - 
Strašnice
Jednatel společnosti:
Jan Čížek, jan.cizek@ceskydomov.cz

Marketing a inzerce:
Mgr. Jaroslav Harviš
e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz
tel.: 224 816 821, mob.: 734 505 923

Korektury:
Bc. Ing. Gabriela Hegerová 

Grafická úprava: Strategic Consulting, s. r. o.
pavel.huml@ceskydomov.cz

Tisk: Svoboda Press, s. r. o.,
Sazečská 560/8, 108 25 Praha 10

Distribuce:

Zdarma do každé schránky,
zajišťuje Česká pošta, s. p.
Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit 
na tel.: 283 091 111, 
e-mail: podatelna@praha9.cz

Foto na titulu: Marie Kurková

Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.

schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte 

INZERCE

Vážení čtenáři,
se začátkem nového škol-

ního roku jsme žákům Zá-
kladní školy Na Balabence 
dali k dispozici osm nových 
moderních tříd. Pokraču-
jeme tak v plnění slibu, že 
zvýšíme počty míst v našich 
základních školách. Je to 
sice běh na dlouhou trať, ale 
když se ohlédneme za po-
sledními pěti lety, výsledky 
jsou vidět. Od roku 2017 
s přístavbou v ZŠ Litvínovská 
a otevřením nových pavi-
lonů v ZŠ Novoborská a ZŠ 
Špitálská v roce 2018 se nám 
z hlediska počtu míst poda-
řilo v Praze 9 vytvořit jednu 
novou školu pro 660 žáků. 
A nyní přibylo dalších téměř 
200 míst v ZŠ Na Balabence. 

Letos podle schválené-
ho rozpočtu bychom měli 
do škol investovat 238,7 mi-
lionu korun. Většina peněz 
je určena na stavbu nové zá-
kladní školy U Elektry
 s 33 učebnami. Základní 
škola pro více než 700 žáků 
v sousedství ulice Souse-
díkova, která se staví 
od 1. června, bude po svém 
dokončení spádovou školou 
pro velké rozvojové území 
Vysočany.

A ještě jedny stavební prá-
ce byly o prázdninách úspěš-
ně skončeny – na objektu 
U Brabců. Kolem nelehké 
rekonstrukce se toho namlu-
vilo dost, a protože jednou 
vidět je lepší než stokrát 

slyšet, přijďte k Brabcům 
25. září odpoledne, kdy se 
na Proseku koná už třicátá 
Svatováclavská pouť v režii 
devítky. Můžete tak společ-
ně s námi začít psát novou 
historii budovy, jejíž základy 
byly položeny v roce 1837. 

Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

Revitalizace 
betonárny

Zapojte se 
do revitalizace 
betonárny

nad mapou
Kdy 14. 9. 2021, 18:00
Kde vstup do betonárny
TBG Metrostav

Cílem revitalizace je zlepšovat 
—

—

SC
-5

00
53

1_
01



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 14

Z   R A D N I C E

INZERCE

Očkování bez registrace i mobilní tým
Vlastní očkovací místo měla Praha 9 jako první městská část v hlavním městě, a to na Poliklinice Prosek. Už v únoru 2021 bylo 

zařazeno v registračním systému Ministerstva zdravotnictví ČR, první vakcíny proti covidu-19 tu lidé dostali v březnu a desetití-

sící klient jím prošel v červnu.

Jak se v průběhu doby mění 
práce v očkovacím místě Poli-
kliniky Prosek jsme zjišťovali 
u MUDr. Michala Maška, který 
je jedním z lékařů, kteří tady 
očkování zajišťují. Kromě toho 
je předsedou představenstva 
a. s. Poliklinika Prosek a zastu-
pitelem deváté městské části.

Pane doktore, kdo má dnes 
o očkování zájem především?
Zatímco v prvních měsících 
po otevření očkovacího místa 
počet zájemců, kteří chtěli 
očkování proti covidu-19 pod-
stoupit co nejdříve, převyšoval 
množství nám přidělených 
vakcín, nyní chodí lidé ani ne 
tak ze strachu z onemocnění, 
jako spíš ve snaze udržet si be-
nefi ty předcovidového života. 
Velkou skupinu tvoří také ti, 
kteří covid prodělali a očko-
vání chápou jako zakončení 
nemoci. 

Třebaže senioři byli očkováni 
jako první, někteří z nich za-
tím proti covidu-19 vakcínu 
nedostali, protože jsou imo-
bilní nebo z různých důvodů 
nezvládli ani samotnou regis-
traci k očkování. Pamatujete 
i na ně?
Senioři ve věkové skupině 
65+, kteří ještě vakcínu ne-
dostali, mají o ni zájem a jsou 

imobilní, se mohou jednoduše 
přihlásit telefonicky u pra-
covníků očkovacího místa 
na Poliklinice Prosek na čísle 
730 890 638. Poliklinika zajistí 
očkování přímo u nich doma. 
Párkrát jsem v bytech byl, 
pacienti byli velmi vděční, na-
bízeli občerstvení, vyprávěli… 
A kdo nezvládá on-line ko-
munikaci, může přijít k nám 
na polikliniku, aniž by se cen-
trálně registroval.

Takto vstřícní jste jen k senio-
rům?
Ke všem. Od 9. srpna už oč-
kujeme na Poliklinice Prosek 
bez registrace, v současnosti 

osoby 16+. A mobilní očkovací 
tým devítky bude k dispozi-
ci i návštěvníkům letošního 
Proseckého podzimu a Sva-
továclavské pouti. Nemusí 
se registrovat přes Centrál-
ní rezervační systém, stačí 
na místě předložit kartičku 
zdravotní pojišťovny a doklad 
totožnosti.

Čím očkujete?
V očkovacím místě na Polikli-
nice Prosek a v domácnostech 
vakcínou COMITERNY (Pfi -
zer) a SPIKEVAX (Moderna). 
Mobilní tým na venkovních 
akcích má k dispozici vakcínu 
Janssen (Johnson&Johnson).

A jak dál s covidem?
Není od věci vzpomenout 
na dvě lidské vlastnosti – po-
koru a statečnost. Uvědomit 
si, že kromě nejpopulárnější 
nemoci náš život ohrožují 
daleko nebezpečnější choro-
by a úrazy a že ať děláme, co 
děláme, náš život na některou 
z nich jednou skončí. Očko-
vání nás ochrání pouze před 
covidem, nikoliv před infark-
tem, karcinomem či mrtvicí 
a už vůbec ne před vlastními 
chybami. Uvědomění si tohoto 
faktu nás nemá oslabovat, ale 
motivovat k plnému prožití 
času, který máme. Nenechme 
se deprimovat dennodenními 
hlášeními počtu nakažených, 
nikoliv nemocných. Přítom-
nost viru a propuknutí cho-
roby jsou totiž dvě rozličné 
kategorie! Statečné chování 
s vědomím rizika je něco jiné-
ho než bázlivost a strach, kte-
rý je nám neustále vnucován. 
Text a foto: mk

ZPÁTKY
VE HŘE

KUP SI PERMANENTKU!
HCSPARTA.CZ/PERMANENTKY

HC SPARTA
PRAHA

GENERÁLNÍ
PARTNER

SC
-5

00
44

2/
04

www.ceskydomov.cz

„Lékařský tým na Poliklinice Prosek v současnosti podává denně přibližně 200 dávek 
vakcíny v první nebo druhé dávce,“ říká MUDr. Michal Mašek

M O B I L N Í  O Č K O V A C Í  T Ý M

Zájemci o vakcínu proti covidu-19 
mohou bez registrace využít mobilní 
očkovací tým Polikliniky Prosek 19. září 
od 13 do 16 hodin při Proseckém 
podzimu v parku Přátelství (restaurace 
Parčík) a 25. září od 10 do 15 hodin 
při Svatováclavské pouti na Proseku 
(restaurace U Brabců).



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 5

Z   R A D N I C E

Osm nových tříd v ZŠ Na Balabence
Od září se Základní škola Na Balabence, jejímž zřizovatelem 

je MČ Praha 9, rozrostla o osm nových moderních tříd – šest 

kmenových a dvě odborné.

„Tyto stavební úpravy škol-
ských prostor Na Balabence 
jsou reakcí na nárůst počtu 
žáků v Praze 9. Od letošního 
září tady osm nových učeben 
výrazně rozšířilo kapacitu 
školy,“ konstatuje radní MČ 
Praha 9 pro školství Zdeněk 
Davídek. 

Šest tříd vzniklo přestav-
bou staré, již nevyhovující 
tělocvičny a další dvě se na-
chází v nové přístavbě k ní, 
která v dohledné době spojí 
prostory pro výuku se zcela 
novou budovou určenou pro 
sportování. Přestavbu dosa-
vadní tělocvičny a přístavbu 
nového objektu celkem s osmi 
třídami realizovala fi rma Z&D 
stavební a devátá městská část 
za ni s přispěním hl. m. Prahy 
zaplatila zhruba 41,6 milionu 
korun včetně DPH.

Novou tělocvičnu, která 
bude v areálu školy stát jako 

samostatná budova, staví 
od května letošního roku fi r-
ma Geosan Group. Plánované 
náklady na ni se pohybují 
kolem 76 milionů korun bez 
DPH. Podle plánů fi rmy Czech 
Hans Design s.r.o, která zpra-

covala projektovou dokumen-
taci, by v novostavbě měly být 
dva sály, posilovna, sklady 
nářadí a kabinet. K dispozici 
by měla být žákům školy i ve-
řejnosti v příštím roce.

„Nová tělocvična bude po-
myslnou tečkou za postupnou 
rekonstrukcí školního areá-
lu Na Balabence. Ta začala 
už v roce 2018 modernizací 
školní kuchyně, následovala 
rekonstrukce a rozšíření ka-
pacity školní jídelny a letos 
jsme otevřeli nové třídy,“ 

uzavírá Zdeněk Davídek. Než 
bude nová tělocvična stát, 
budou žáci z Balabenky spor-
tovat v nedalekém areálu AC 
Sparta Praha,. Text a foto: mk

Otevřeno U Brabců bude 
o Svatováclavské pouti
Bez stavebních vad a nedodělků převzala 18. srpna 2021 

městská část Praha 9 objekt U Brabců, který má za sebou 

dvouletou dramatickou obnovu. O Svatováclavské pouti 

25. září by měla nová restaurace přivítat první hosty.

Za obnovu budovy hos-
tince U Brabců zaplatila 
Praha 9 fi rmě PP 53, která 
měla stavbu na staros-
ti, celkem 96,8 milionu 
korun. Za navýšení ceny 
stavebních úprav zhruba 
o pětinu může zvláště ha-
várie objektu. V průběhu 
rekonstrukce bylo totiž 
nutné část budovy strhnout 
a znovu postavit.

Vnější podoba dřívější-
ho hostince vzešla z návrhu 
ateliéru Drobný Architects 
a vycházela přitom z původ-
ní předlohy. Novou podobu 
interiéru navrhl architekt 
Jan Bouček. V hlavním sále 
je restaurační provoz, díky 
dispozicím sálu bude možné 
prostory upravit na taneční 
parket nebo hlediště. Místa 
k sezení jsou také na ochozu 
po obou stranách sálu. Prostor 

pro svou činnost by tu měly 
mít i místní spolky.

Novým provozovatelem re-
staurace je společnost ALMIRA 
JM, s.r.o.

Slavnostní znovuotevření 
objektu U Brabců se uskuteční 
o Svatováclavské pouti 25. září 
2021 v 15.30 hod. Od 19 hod. 
hraje kapela Hot Wings, 
od 21 hod. Šlapeto. Zváni jsou 
místní i přespolní. mk

MINISTERSTVO PRÁCE
A SOCIÁLNÍCH V CÍ

Tady by v příštím roce měla stát nová 
tělocvična 

Nové moderní učebny v ZŠ Na Balabence 
se začaly v srpnu zařizovat

Přestavbou nevyhovující tělocvičny 
vzniklo šest nových tříd…

… a přístavbou další dvě



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 16

V O L B Y

Blíží se volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR  
Prezident republiky vyhlásil konání voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky na dny pátek 8. října 

a sobotu 9. října 2021. Hlasování bude probíhat v pátek 

od 14 do 22 hodin, v sobotu začíná hlasování v 8 hodin a vo-

lební místnosti se uzavřou ve 14 hodin.

Voličský průkaz

Voliči, kteří se ve dnech voleb 
nebudou zdržovat v místě tr-
valého bydliště, mají už nyní 
možnost písemně požádat o vy-
dání voličského průkazu. Volič-
ský průkaz opravňuje k zápisu 
do seznamu voličů a umožňuje 
volbu v libovolném volebním 
okrsku na území České repub-
liky i v libovolném zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. 
Písemná nebo elektronicky po-
daná žádost musí být doručena 
nejpozději 7 dnů přede dnem
voleb, tj. do 1. října 2021, osob-
ně lze požádat až do 6. října 
2021 do 16 hodin. Formulář 
žádosti je k dispozici v infor-
mačním centru na vysočan-
ské radnici nebo ke stažení 
na webových stránkách úřadu 
www.praha9.cz. Pokud budete 
žádost o vydání voličského prů-
kazu posílat poštou, je nutné 
na takové žádosti nechat úředně 
ověřit podpis. Ověření podpisu 
je v tomto případě osvobozeno 
od správního poplatku.

Co dělat, jste-li 
hospitalizováni v nemocnici?

V případě dlouhodobé hospita-
lizace voliče v nemocnici či ji-

ném podobném zařízení v době 
voleb správa zdravotnického 
zařízení zanese na požádání 
voliče do zvláštního seznamu, 
na jehož základě v době konání 
voleb může uplatnit své právo 
volit a bude hlasovat přímo 
v tomto zařízení do přenosné 
volební schránky. Pokud však 
předem víte, že budete v době 
voleb mimo trvalé bydliště 
nebo přesně nevíte, kde se bu-
dete zdržovat (plánovaná hos-
pitalizace či pobyt v lázních), 
je vhodné požádat o vydání 
voličského průkazu. Na zákla-
dě předloženého voličského 
průkazu lze hlasovat ve zdra-
votnickém zařízení do přenos-
né volební schránky. Dojde-li 
k hospitalizaci voliče v zařízení 
mimo území volebního okrs-
ku, kde má volič trvalý pobyt, 
až po uzavření seznamu voličů, 
tj. od dne 6. října 2021 od 16 
hodin, je tato skutečnost pova-
žována za faktickou překážku 
ve výkonu volebního práva.

Hlasování v bytě

Ze závažných zdravotních 
důvodů může volič po-
žádat o možnost hlasovat 
doma. V takovém případě se 

po předchozím telefonickém 
ohlášení dostaví dva členo-
vé okrskové volební komise 
s přenosnou volební schrán-
kou a úřední obálkou a umož-
ní voliči hlasování. Požadavky 
na hlasování v bytě voliče 
směřujte na Úřad městské čás-
ti Praha 9, Bc. Červenková, tel. 
283 091 124.

Hlasovací lístky 
najdete ve schránkách

Hlasovací lístky budou dis-
tribuovány do schránek 
voličům s trvalým pobytem 
na území městské části Pra-
ha 9 nejpozději tři dny přede 
dnem voleb, tj. do 5. října 
2021. Ve vlastním zájmu pro-
to překontrolujte, zda máte 
náležitě označenou poštovní 
schránku, protože hlasovací 
lístky jsou doručovány jme-
novitě. Na úspěšném doru-
čení hlasovacích lístků závisí 
dostupnost schránek. Pokud 
jsou umístěny uvnitř uzamče-
ného domu a na zvonění 
nikdo nereaguje, případně 
reaguje tak, že není ochoten 
naše pracovníky ke schrán-
kám pustit, nemohou být 
pochopitelně hlasovací lístky 
doručeny. Pokud tedy někdo 
hlasovací lístky nedostane, 
budou k dispozici ve dnech 
voleb ve volební místnosti, 
před volbami v informačních 
centrech MČ Praha 9. Dále 
prosíme voliče, kteří hlasovací 
lístky budou mít ve schrán-
ce, aby si je vzali do volební 

místnosti a použili je k hlaso-
vání. Hlasovací lístky budou 
k dispozici v omezeném počtu 
i ve volebních místnostech, je 
to však rezerva pro ty voliče, 
kteří hlasovací lístky nedostali 
nebo volí na voličský průkaz. 
Bylo by zbytečným plýtváním, 
aby ve volebních místnostech 
byly v zásobě hlasovací lístky 
pro 100 % voličů, když budou, 
pokud možno všem, doručeny 
do schránek. 

Zapojte se do práce 
okrskové volební komise

Děkujeme všem, kteří rea-
govali na výzvu o pomoc při 
zajištění voleb svou účastí 
v okrskových volebních komi-
sích a pokud ještě někdo váhá, 
zda se zapojit, otiskujeme při-
hlášku, kterou je třeba po vy-
plnění odeslat s označením 
„VOLBY“ na adresu Úřadu MČ 
Praha 9, Sokolovská 14/324, 
180 49, Praha 9. Přihlášku lze 
poslat také elektronicky na e-
-mail: cervenkovaj@praha9.cz 
nebo předat osobně na rad-
nici pracovnicím infocentra 
nejpozději do 15. září 2021. 
Přihláška je také ke stažení 
na webových stránkách 
www.praha9.cz.

Další informace týkající se 
letošních voleb vám rádi po-
skytnou J. Červenková na tel.: 
283 091 124 a Mgr. Sýkora 
na tel.: 283 091 314 nebo mů-
žete využít e-mail Cerven-
kovaj@praha9.cz. Pavel Sýkora, 

vedoucí OOS

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se budou konat 8. a 9. října 2021

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------                       
příjmení                                                                    jméno                                        titul                                       datum narození

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
tel. byt                                            mobilní tel. / tel. zaměstnání                            e-mail

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
adresa bydliště                                                                                                                                                       PSČ

oblast, ve které bych chtěl pracovat: (Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
datum                                                                                                           podpis



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 7

V O L B Y

Víte, ve které volební místnosti 

můžete odevzdat svůj hlas?
Přehled volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které do toho kterého okrsku v městské části Praha 9 patří. 

Snadno tak zjistíte, kde je vaše volební místnost.

V městské části Praha 9 zůstávají všechny volební místnosti stejné jako při předchozích volbách.

číslo 

okrs-

kové

volební 

komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 
Novovysočan-
ská 501

Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 551/16, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 169/10, 
309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 345/20, 365/40, 432/22, 439/38, 
448/2, 463/32, 464/47, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 611/18, 612/55, 613/16, 614/53, 
617/14, 618/25, 619/51, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 626/7, 627/9, 628/11, 629/23, 631/12, 790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 
841/56, 845/30, 920/59a, 926/42,944/41), Pod Balkánem (518/6, 519/4, 522/5, 599/2), Skloněná (502/5, 549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů (330/8, 
502/7, 504/5, 516/4, 515/2, 517/6, 518/6, 519/4)

9002
SOU služeb, 
Novovysočan-
ská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 103e, 104e, 379/3, 381/1, 640/9, 282/9), Nad Libeňským nádražím (182/2, 283/4), Novovysočanská (107e, 158/23, 163/25, 164/46, 
214/21, 219/19, 224/17, 280/48, 281/50, 500/32, 501/5, 537/31, 581/11, 583/27, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 637/30, 640/54, 695/42, 697/44, 827/36, 
828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a,893/2b, 918/2d, 925/48a,  934/2c, 976/33, 984, 2225/35), Prokopka (172/4, 176/2, 218/1, 228/3), Skloněná (306/20, 307/18, 
308/16, 329/1,1022), Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 386/35, 765/25, 798/31, 940/37, 965/30, 
500/26), U Nové školy (637/2, 871/2a), Vysočanské náměstí (158/5, 192/3, 205/2, 214/1, 218/4, 500, 1003/1), Za Krejcárkem 1003/1

9003
COPTH Harfa, 
Poděbradská 
179/1

Čerpadlová (101E, 111E/1, 221/11, 242/9, 252/7, 508/6, 536/4, 572/5, 573/3, 991/4a), Českomoravská (142/18, 183/27, 184/41, 199/37, 203/31, 206/35, 220/29, 
222/39, 249/33, 316/24, 930/22), Freyova (1/12, 5e, 78/4a, 91/6, 184/1, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9, 276/21, 291/8, 569/4, 948/11, 980/10), Jeřábová (52E, 
874/6, 875/8, 899/2), K Žižkovu (444/4, 495/8, 640/11, 809/7, 813/2, 851/4), Kabešova (943/2, 943/4), Klečákova (183/1, 220/2, 347/5, 989/4), Na Harfě (106e/14, 
203/1, 246/5, 249/2, 253/5a, 336/9, 337/3, 694/4, 712/7, 776/8, 916/9a, 929/12,  935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (3/3, 118E/11, 904/1, 933/62, 933/64, 
933/66, 933/68, 933/70, 933/72, 933/74, 933/76, 933/78, 933/80, 933/82, 933/84, 933/86, 933/88, 938/38, 938/40, 938/42,  938/44, 938/46, 938/48, 938/50, 
938/52, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10,  943/12, 934/14, 943/16, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/28, 943/30, 943/32, 943/34, 943/36, 
966/31, 966/33, 966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 993/9, 994/21, 995/23), Pod Šancemi (51e/5, 196/2, 196/4, 444/1, 876/7), Poděbradská (173/5, 174/8, 179/1, 
195/7, 221/3, 225/4, 227/6, 229/2, 242/10, 302/2a, 339/20, 348/20a, 366/20b,  441/20c, 508/12, 520/24, 540/26, 633/22, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 
777/9e,1016/32, 1020/30), Spojovací (783/41, 813/39)  U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 302/1, 535/2, 590/4), U Lidového domu (291/2)

9004
COPTH Harfa
Poděbradská 
179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), K Náhonu (15/2,285E,  986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), Kolmá 
(597/5, 671/11, 672/9, 673/7, 675/3, 681/4, 682/6, 683/8, 685/10, 686/12), Mezitraťová (137/46), Modrého (996/11, 996/13, 1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9), 
Na Výběžku (671/8, 686/10, 688/11, 720/12), Nademlejnská (449/1a, 600/1, 606/3, 651/7, 683/5, 823/11, 1063/2, 1064/4, 1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 
1069/22, 1069/24 ,1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1096/9, 1125/18a, 1126/18b, 1127/18c, 1128/18d), Nepelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 
953/7), Poděbradská (88/55, 186/56, 188/51, 206/57, 260/59, 261/61, 279/34, 365/63, 433/65, 470/62, 531/50, 533/48, 538/46, 541/29, 565/42, 574/40, 594/13, 
780/61, 781/61, 786/65a, 811/51a, 884/17, 887/54, 896/11, 900/64,  908/11a, 924/46b, 964/36, 1079/63a, 1139/66, 1012/46c, 1011/46a), Podkovářská (119E, 674/2, 
797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Elektry (186/2, 203/8, 650/2, 818/4, 819/6, 830/2b, 831/2c, 838/2d, 863/5, 886/2e, 
888/3, 895/9, 974/1c), V Předním Hloubětíně (605/8, 655/10, 867/2)

9005
ZŠ Špitálská 
789/4

Levobřežní (909/8, 911/10), Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 601/17, 610/18, 636/15, 704/1,705/3, 
706/5, 707/13, 708/4, 709/2, 747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 805/13, 807/11), U Lidového domu (857/6),  U Vysočanského pi-
vovaru (261/2a, 269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12,422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 427/24, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), 
Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)

9006
ZŠ Špitálská 
789/4

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská (102/21),  Kolbenova (37/4, 159/5, 273/3, 277/1, 334/48, 438/7, 473/36, 510/50,  601/24, 607/20, 609/38, 
610/26, 616/34, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 859/15, 881/19, 882/5a, 883/17, 886/9a, 890/7a, 894/25, 
898/11, 905/5b, 907/40a, 912/5c, 917/5d, 922/5a, 923/34a, 931/40b, 936/5e, 942/38a, 946/7b, 977/5f, 985/11a, 987/40c, 997/5g, 1001/38d, 1001/38e,1021), 
Na Černé strouze (931/7), Nemocniční (635/20, 638/18, 659/15, 663/5, 781/14, 782/16), Prouzova (37/5, 762/12, 763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 794/2), Saarinenova 
(1129/1, 1129/3, 1129/5, 1130/9, 1140/2, 1140/4, 1130/7, 1130/11, 1130/13), Strnadových (1106/1, 1106/3, 1107/5, 1108/7, 1009/9, 1015/2, 1015/4, 1015/6), Špitál-
ská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 760/9, 764/14, 775/5, 789/4, 794/1, 795/3, 885/2a), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3, 668/1), 
Laponská (1140/1), Waltariho (1148/1, 1148/3, 1148/5, 1149/12, 1149/14, 1149/16), Moravcových (1015/4, 1015/6, 1015/8), Náměstí Organizace spojených národů 
(844/1), Novoškolská (700/9, 696/2, 1005/2a), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 999/18), Poštovská (616/2), Svatošových (1013/1, 1013/3)

9007

Středisko 
pro mládež, 
Čakovická 
783/51

Čakovická (65/4), Jandova (120E, 319/7, 630/14), Kbelská (113e, 114e, 115e, 117e, 341e, 868/29, 919/31), Ke Klíčovu (56/5, 105e/10, 160/7, 191/9, 256/1, 263/8, 346/13, 
632/4, 714/6, 816/2a, 839/11, 928/2b, 968/2c), Klíčovská (244/41, 335/24a, 378/22, 380/24 ,451/26, 452/28, 453/30, 545/36, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 
846/32, 913/43, 914/45, 941/29), Letňanská (65/24, 373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 387/6, 388/8, 390/10, 391/4, 415/2, 529/3, 530/1, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 
872/21, 961/14), Mladoboleslavská (301/10, 865/2), Na Jetelce (69/2), Na Krocínce (68/19, 155/29a, 237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 544/3, 
654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 734/58, 735/60, 736/62, 737/64, 
738/66, 784/13, 785/15, 786/17, 787/21, 788/23, 791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 858/47, 864/37, 877/4, 915/31, 927/29b, 962/8, 988/6, 992/7, 
1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 408/25, 409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 415/11, 470/7, 530/9, 532/5, 534/1, 602/14, 815/29, 
823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Klíčovem (81/1), Nad Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94, 542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 
642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvodová (244/23, 369/1, 375/7, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 
387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 457/15, 472/4, 525/6, 526/8, 527/10, 528/12, 529/14, 837/39, 838/36, 
843/2, 846/21, 852/29, 852/31, 860/37, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7, 428/9, 466/44, 
467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 737/61, 738/63, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 753/29, 754/27, 
755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 772/26, 773/28, 774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), Prosecká (430/36, 
906/34b), Stoupající (274/2, 303/4, 646/8, 647/3), U Vinných sklepů  (99/5, 145/7, 197/11, 317/2), U Voborníků (335/5, 382/3, 384/1, 451/6, 457/2, 458/4, 676/11, 677/9, 
678/7, 691/8, 852/10, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (36/6, 256/1, 257/5, 534/14, 542/11, 715/12, 778/10, 967/16), Vysočanská (35/2, 123/4), Za Klíčovem (978/1)

9008
ZŠ Špitálská 
789/4

Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Freyova (82/27, 945/33, 945/35), K Moravině (343/6), Mlékárenská (32/5, 292/3, 298/1, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4, 
766/2), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (937/39, 949/41, 949/43, 
975/45, 975/47), Sokolovská (139/320, 186, 810/304, 986/304a), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4, 621/5, 634/1)



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 18

V O L B Y

9009
Radnice, 
Sokolovská 
14/324

bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova (983/25), Jandova (10/3, 135/2, 185/6, 207/4, 208/8, 216/10, 598/1), Krátkého 
(143/1, 175/8, 211/2, 250/4), Lisabonská (606/10, 799/8), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (278, 344/10, 606, 891/16, 900/18, 902/20), Paříkova (42/2, 74/4, 94/6, 100/13, 
340/10, 352/1, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 132/8, 133/10, 341/3, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22, 363/5), Pod Pekárnami (104/19, 135/1, 152/5, 
157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 245/10, 251/4, 255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 878/2, 1004/19a), Zbuzkova (141/47, 175/51, 285/34)

9010
Radnice, 
Sokolovská 
14/324

Bassova (1019), Na Břehu (260/1, 267/1a, 270e/5, 567/7, 567/9, 579/3, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (215/2, 293/8, 296/6, 
367/4, 910/10, 910/12), Rubeška (215/1, 367/8, 368/6, 383/4, 389/5, 393/7, 403/9), Sokolovská (14/324,  42/217, 58/219, 178/247, 178/249, 187/203, 194/205, 
198/207, 202/314, 270/201, 351/213, 352/215, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 623/251, 855/225, 979/209, 1019/321a)

9011
OKD GONG, 
Sokolovská 
969/191

Drahobejlova (939/44, 945/48, 956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 1600/37, 1689/65, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1694/55, 
1894/52, 2215/6), K Moravině (1354/1, 1452/9, 1688/13, 1689/11, 1871/7, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 939/4, 1255/6, 1256/8, 1257/10), 
Ocelářská (1272/21, 1354/35, 1360/33, 2274/1), Sokolovská (504/274, 867/284, 1605/276, 1955/278), U Skládky (867/6, 957/1, 958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 
1472/11, 1694/2, 1695/4)

9012
U Svobodárny 
1110/12 
(ubytovna)

Drahobejlova (1073/36, 1073/38, 1110/31, 1164/26, 1215/28, 1226/30, 1413/41, 1414/42, 1598/39, 1601/35, 2451/39a, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 
1169/17, 1170/15, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15, 1163/11), Sokolovská (226/262, 227/264, 748/270, 961/260, 
1070/256, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1163/1, 1164/3, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 
2460/3a, 2460/5)

9013
ZŠ nám. 
Na Balabence 
800/7

Českomoravská (198/10, 317/12, 511/16, 1181/21, 1181/23, 2255/12a, 2345/17, 2345/17a, 2510/19, 2517/13, 2517/13a, 2517/13b, 2517/13c, 2517/13d, 2420/15, 
2420/15a, 2420/15b), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (547/23, 548/25, 953/19, 964/21, 1019/27, 1058/17, 1072/10, 
1093/8, 2391/13, 2400/15, 2433/12, 2515/18), Kovářská (978/25, 1790/27), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 546/14, 547/12, 567/16, 568/18, 905/23, 962/17, 
963/15, 964/13, 2174/19,  2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 2457/8, 2517/1), Lihovarská (899/16, 1060/12, 1093/10, 1094/8, 1095/4, 1096/6, 2404/12a), Lisabonská 
(2394/4, 2422/2), Malletova (1133/2, 1141/4, 2350/6, 2363/10, 2371/5, 2477/3), Matějkova (2443/13), Novovysočanská (511, 696/3, 2509/3b, 2509/3c, 2509/3d, 
2509/3e, 2509/3f), Ocelářská ( 392/9, 659/5, 2345/4, 2420/2a, 2457/7),  Sokolovská (282/250, 342/248, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 
905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací 361/4, U Svobodárny 259/5a

9014
ZŠ nám. 
Na Balabence 
800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11, 2258/8, 2408/1a), Drahobejlova (1161/1, 1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1308/2, 1404/4, 1423/5), 
Lihovarská (1253/19, 1262/17, 1264/13, 1270/11, 1602/1, 1847/14, 1952/15, 2180/9), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1297/14, 1328/8, 1434/6), Pod 
Náspem (795/12), Sokolovská (262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224, 2408/222), Stará Spojovací (2263/9, 2418/6), V Trianglu 2474 

9015
ZŠ nám. 
Na Balabence 
800/7

 Kolčavka (68/1, 69/5, 75/3, 661e/1a), Kovanecká (2124/30), Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad 
Kolčavkou 778/4, 778/4A, 906/6, 907/8, 2241/6a, 2355/10), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1205/9, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), Podvinný mlýn 
(1418/2, 2120/4, 2125, 2178/6), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9016
OKD GONG, 
Sokolovská 
969/191

Čihákova (965/2, 966/4, 967/6, 968/8, 971/12, 972/14, 973/16, 974/18, 1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 
1824/38, 1825/40, 1913/31, 2144/42), Kovářská (1791/18), Sokolovská (965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 969/191, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Ško-
ličky (1912/2, 1913/6, 2176/1, 2177/3, 2217/4, 2218/8)

9017
ZŠ nám. 
Na Balabence 
800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 
2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/1a, 2390/3, 2390/5, 2390/7, 2405/27, 2507/34), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 79/25, 669e, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2127/3, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2133/15, 2134/17,  2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 
2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 
2410/8a)

9018
SPŠZ Pod 
Táborem 
300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e, 129e, 131e, 783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 907/18, 931/2, 932/4, 933/6, 934/8, 1082/10), Cedrová 
(935/1, 936/3, 937/5, 938/7, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (231e, 232e, 235e,  237e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 868/15, 955/13, 1135/11, 
1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6/15, 6e, 7/34, 10/19, 11e, 12E,  28e, 29e,  32/13, 36e, 48/6, 49/18, 50/24, 52/4, 53/16, 57/26, 
58/22, 59/20, 65/11,  66/9, 68/28, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55, 200/23, 220/65, 254/53, 268/57, 280e, 300/12, 329/59, 330/61, 362/32a, 364/63, 372/17a,  
397/34e,400,  659/40, 661/69, 790/42, 792/50, 808/42a, 816/36, 825/34a, 847/38, 854/34c, 857/34d, 876/48, 896/36a, 1013/48a, 1047/46, 1091/38a, 1095/40a), 
Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 61/10, 62/12, 69/2, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (2/4, 3/2, 8/29, 9/39, 17/14, 21/31, 23/5, 25/35,  32/3, 35/27, 38/9, 
39/11, 40/13, 41/15, 43/7, 44/17, 63/45, 64/43, 72/47, 190/37,  197/6, 208/8,  209/10, 209/10a, 209/10b, 209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a, 
377/51, 394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 64e, 65e, 66e, 68e, 72e, 74/23, 76e, 77e, 78e, 80e, 81e, 82e,  85e, 88e, 89e, 94e,  96e, 101e, 103e, 104e, 106/21, 147/26a, 
208/17, 284/13, 498/11, 725/29, 782/33, 784/7, 795/20, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 899/51, 901/45, 971/30, 1122/31, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 
1117/27), Jasanová (200e, 201e, 202e, 204e), Jednostranná (158e), Jívová (176e, 177e, 182e, 186e, 837/14, 897/2, 1132/18, 1043/16),  Kdoulová (26e, 27e, 693/19, 
817/11, 827, 867/13, 980/9, 1121, 1075/21), Klenová (198e, 892/2, 997/1), Lísková (206e , 207e, 208e, 209e, 350e,1142), Mandloňová (191e, 192e, 193e, 828/1, 944/5, 
1136, 1052/7, 1062/13), Mezilehlá (326/1, 404/2, 404/4, 404/6), Mezitraťová (32E, 74/10, 77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 
333/16, 334/20, 335/22, 343/26, 344/28, 345/30, 346/32, 347/34, 348/36, 358/24), Na Hloubětínské vinici (353/1), Na Lukách (74/2, 81/4, 180/8, 331/1, 340/7, 341/5, 
342/3), Na Táboře (24e, 26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5,  222/1, 225/2, 226/4, 228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková (801/10), Pod Hloubětín-
skou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 352/9, 353/7, 354/5, 355/12, 356/20, 360/1, 361/2, 
368/16, 370/28, 371/30), Pod Smetankou (24/12, 29/14, 37/8, 37e, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20, 399/2), Pod Táborem (17/4, 43e/1b, 51/12, 54/10, 55/3, 
102/5, 139/8, 141/6, 147/2, 300/7, 369/8a, 523/1, 661/2a), Pokorného  (215e, 218e, 220e, 222e, 226e, 798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 911/14, 1131/18, 1134), 
Před Mosty (1e, 2e, 4e, 5e, 11e, 14e, 15e, 16e, 18e, 20e, 33e, 35e, 38e, 198/19, 205/12, 251/8, 373/21, 375/13, 382/15, 383/10, 402/16, 403/7), Smrková  196E, 1120, 
791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 122/5, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 338/13, 339/11), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), Učňovská (100/1, 359/3, 
378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2, 405/21, 406/23, 407/25), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 
227/12, 229/14, 232/2),  Za Mosty (159e, 160e, 163e, 164e, 168e, 169e, 171e, 175e, 209/48, 229/5, 259/3, 324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 401/35, 
408/11, 409/13, 410/15, 411/17, 412/19, 413/21, 414/23, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 916/64, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66, 1109/52, 1116/58)

9019
ZŠ Litvínov-
ská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 85/30, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 111/28, 112/26, 116/22, 120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 
202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 
44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 
501/46, 502/44, 503/42, 510/1, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 576/1b, 577/1c, 578/1d, 616/36, 620/38), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 105/15, 107/10, 115/8, 124/11, 125/18, 
129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 139/24, 141/7, 148/23, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 538/30, 539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 
544/37, 554/22, 558/19, 560/20, 1020/2, 1768/4), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 86/62, 87/64, 88/66, 89/68, 90/70, 91/72, 92/74, 93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 
109/30, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 128/22, 138/33, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 157/10, 158/8, 160/17, 161/19, 162/36, 
166/2, 167/21, 170/25, 178/23, 181/38, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 219/58, 
221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 478/43, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 
58/41, 60/27, 61/25, 62/23, 65/11, 67/2, 79/12, 80/10, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 
67/14, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 73/2, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 77/29, 78/31, 213/30, 
222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (84/5, 100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (960/37, 
1576/35, 1591/33, 2392/31b), Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11, 1591/13),  Přeťatá (166/4), Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 
152/29, 155/23, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 194/65, 196/9, 197/11, 198/13, 
199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1537/46, 1538/44, 1539/42, 1551/40, 1552/38, 
1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 
2364/54, 2461/2), Za Statkem (49/3)

9020
ZŠ Litvínov-
ská 500/5 

Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021
ZŠ Litvínov-
ská 500/5

Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 
263/21, 482/8, 483/6)



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 9

V O L B Y

9022
ZŠ Litvínov-
ská 500/5

Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Rumburská (572/23), Střížkovská (549/35, 550/33), Teplická 
(264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15, 610/3a), Vysočanská (492/117)

9023
Poliklinika Pro-
sek, Lovosická 
440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8, 423/5), Jablonecká (322/72, 352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 
362/17, 363/15, 364/13, 365/11, 423/70, 605/70a), Vysočanská (613) 

9024

Poliklinika 
Prosek, 
Lovosická 
440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 589/9, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 594/29, 597/27, 602/7, 603/31, 606/17, 612/35, 621/39, 623/37, 625/37a), 
Jablonecká (301/74), Lovosická (301/35, 366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42, 440/40, 442/36, 557/44,  628/38), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 
618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 629/2, 629/4), Šluknovská (301/1, 311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 
328/24, 366/3, 369/5, 614/22a), Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 
569/3), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9025
ZŠ Novobor-
ská 371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 373/6, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 
339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026
ZŠ Novobor-
ská 371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 
400/20, 401/22, 402/24)

9027
ZŠ Novobor-
ská 371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Českolipská (421/1), Harrachovská (340/1, 422/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 
415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9028
ZŠ Litvínov-
ská 500/5

Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 
241/109, 242/111, 243/113) 

9029
ZŠ Litvínov-
ská 500/5

Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 
299/14), Litvínovská (288/11, 289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 490/52, 491/44, 500/5, 875/42)

9030
ZŠ Litvínov-
ská 600/1

Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Bohušovická (539), Veltruská (539/25, 557/27), Vysočanská (546/85, 
547/83, 548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031
ZŠ Litvínov-
ská 600/1

Bílinská (517/2), Bohušovická (505/6, 542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (433/28, 726/17, 821/5a, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Lit-
vínovská (821/5a), Veltruská (528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 
604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032
ZŠ Litvínov-
ská 600/1

Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 
596/20, 600/1, 609/3), Veltruská (559/31, 560/1, 560/26, 576/33, 586/28, 609/2), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033
ZŠ Litvínov-
ská 600/1

Litoměřická (405/9, 575/4, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22, 822/4a), Veltruská (556, 558/29), Vysočanská (556/65, 561/63, 
562/61, 563/59, 564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034
PAVANA, 
U Mateřské 
školy 355/2

Bohušovická (485/10, 541/8), Cihlářská (24E, 25E, 26E, 27E, 28E, 29E, 30E, 31E, 276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 
469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 781/10, 782/10a, 828/2a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská 
(836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 19/10, 21/7, 25/5, 31/4, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 76/14, 100/8, 
281/2, 853/7, 854/3), Na Proseku (2/11, 6/15, 12/3, 32/7, 35/2, 40/1, 45/9, 46/4, 47/6, 57/10, 61/8, 77/12, 78/14, 289/5, 322/16, 369/1a), Na Rozhraní (71/10, 73/2, 
73/4), Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (2/21, 45/74, 47/76, 48/78, 61/23, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 100/9, 105/68, 271/66, 286/64, 386/3, 387/1, 
388/4, 389/6, 390/8,  391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 395/38, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 401/30, 402/32, 408/19, 410/34, 411/36, 446/58, 447/56, 
448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 814/17, 823/17a, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Flajšnerkou (319/4, 320/2, 466/3, 480/1), Nad Jetelkou (14/6, 
23/5, 24/4), Nad Kelerkou (18/7, 25/11, 30/9, 33/8, 37/1, 41/5, 272/4, 829/8a, 865/6, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 317/48, 318/46, 319/44, 370/4, 
403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 
451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6),  Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 
407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 476/14, 478/12, 481/10, 812/4, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová 
(727/2, 728/4, 732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 16/50, 18/46, 20e, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 50, 52/71, 53/85, 54/77, 
55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 841/83b, 843/99, 848/97, 860/60, 876/89), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 
843/7, 848/8, 848/10), U Mateřské školy (8/11, 9/9, 10/10, 76/13, 278/3, 355/2, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 94/6, 151/2, 281/11, 298/7, 305/3, 306/5, 
355/17, 784/2b, 813/15, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 832/2g, 850/2h, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 4/4, 5/3, 6/8, 95/7, 866/9),  Valečovská (837/1, 
837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9,  312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87, 
831/1), Zubrnická  (843/4, 845/1, 845/3)

9035
ZŠ Novobor-
ská 371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 716/7, 724/6, 725/2), Park 
Přátelství (816)

9036
ZŠ Novobor-
ská 371/10

Českolipská (611/28, 621/26), Jablonecká (712), Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21, 872/23), Novoborská 
(611/4, 612/11, 613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5, 407/6, 408/3, 559/3a, 712/4)

9037
SPŠ Novobor-
ská 610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 210/12, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 220/7, 221/9, 222/11, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19, 227/21), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (205/2, 331/1, 332/19, 334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 
340/19, 368/21), Jablonecká (722/8, 723/4), Jiřická (122/29, 153/85, 154/2, 155/4, 156/6, 157/8, 158/10, 159/12, 160/14, 161/16, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická 
(770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4, 778/2),  Martinovská (242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 255/6, 
258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111,12, 112/14, 113/16, 114/18, 115/20, 116/22, 117/24, 118/26, 120/30, 122/34, 123/36, 
124/38, 125/40, 126/42, 127/44, 128/46, 129/48, 130/50, 131/52, 132/54, 133/56, 134/58, 135/60, 136/62, 137/64, 138/66, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 
144/78, 145/80, 146/82, 147/84,  148/86, 149/88, 152/8, 646/5, 720/2, 721/1, 863/90), Miškovická (137/2, 138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 233/19, 234/21, 
235/12, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22, 877/3), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 172/11, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 
178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 185/22, 269/6, 314/4, 437/26, 439/24), Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 189/23, 190/21, 191/19, 
192/17, 193/15, 205/24, 229/20, 235/18, 241/16, 253/14, 269/13, 314/11, 331/26, 373/10, 374/8, 377/12, 437/33, 439/31), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 
345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 264/14,  266/16, 267/18, 268/20, 377/12, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 336/11, 
337/9), Zárybská (216/29,  228/27, 252/21, 264/19, 349/15, 350/13)                                                                               

9038
SPŠ Novobor-
ská 610/2

Jablonecká (382/1a, 717/5, 718/3, 719/1, 874/1b), Měšická (806/3), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 
643/4, 644/2, 645/2a), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1), Vysočanská (382/20)

9039
SPŠ Novobor-
ská 610/2

Letňanská (861), Lovosická (610/21, 765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Novoborská (610/2), Prosecká (412/74, 676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 
681/119, 682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105, 809/76, 811/76a, 815/78, 817/82, 824/80)

9040
SPŠ Novobor-
ská 610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 
667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041
SPŠ Novobor-
ská 610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 
757/17, 758/21, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 779/19, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 780/20, 818/21a, 862/2, 862/4, 862/6), Lovosická (856/2a)

9042

Středisko 
pro mládež, 
Čakovická 
783/51

Čakovická (23E, 280/65, 307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (290/14a, 291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 
787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (285/1, 290/6, 297/4, 296/2, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 
341/13, 464/19), Nad Krocínkou (97/33, 203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53,  285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 372/41,  375/49, 376/51, 
810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7),  Prosecká (851/64, 852/66, 855/68), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupa-
jící (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 110

I N Z E R C E

18. 9. 2021 OD 18:00

FILMOVĚ-KULINÁŘSKÝ VEČER

NA VLNĚ ITALSKÉ KUCHYNĚ

Jedinečné propojení aktuální kinematografie
a kulinářského zážitku.

Po projekci filmu Funke v Cinema City
Slovanský dům následuje čtyřchodová večeře
od La Finestra in Cucina v Restauraci Obecní dům.

Hlavní mediální partneři Hlavní partneřiZa finanční podpory

Partneři

Přepravní partner Oficiální dopravce festivaluPartner Culinary Cinema

Oficiální nápoj

SC
-5

00
47

4/
05



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 11

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

Vstup do centra pro seniory 
je možný pouze s potvrzením 
o očkování nebo negativním 
testem na covid-19 a respi-
rátorem. Omezená kapacita. 
Prosíme o dezinfekci rukou 
a dodržování rozestupů (dva 
metry).

1. 9. 2021 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz – venkovní zábavná hra, kterou 
zvládne každý senior 9:00 – 10:00
Společenské odpoledne, posezení u kávy, 
setkání s vrstevníky 13:00 – 14:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
12:00 – 15:00
Dílničky šikovných rukou: Srdce z korálků 
14:30 – 16:00

2. 9. 2021 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

3. 9. 2021 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

6. 9. 2021 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pétanque kurz – venkovní zábavná hra 9:00 
– 10:00
Němčina pro pokročilé 9:15 – 10:15
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 – 12:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

7. 9. 2021 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min. i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina - úroveň „1-2“ - prohlubování zna-
lostí a procvičování komunikace 9:30-10:45
Angličtina - úroveň „2-3“ - konverzace, praktic-
ké nácviky, beseda, rozhovory, 11:15 -12:15 
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00

8. 9. 2021 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Společenské odpoledne, posezení u kávy, 
setkání s vrstevníky 13:00 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Korálková srdíčka II. 
14:45 – 16:00

9. 9. 2021 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

10. 9. 2021 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
NORDIC WALKING – minikurz správné sportovní 
chůze s holemi pro všechny zájemce zdarma. 
Trasa 4,5 km svižné chůze ve Stromovce. 
Hole s sebou (není podmínka). Sraz v 9:00, 
Harrachovská 422 nebo v 9:40 u Staré vozovny 
ve Stromovce. 9:00 – 13:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

13. 9. 2021 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:15 – 10:15
Kondiční cvičení seniorů s lektorkou Jarkou, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 11:00 – 12:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00
Taneční hodina s Jarkou (mix různých stylů) 
12:00 – 13:00
Klub seniorů – schůze s programem 14:00 – 
16:00

14. 9. 2021 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 
10:30
Angličtina - úroveň „1-2“ - prohlubování zna-
lostí a procvičování komunikace 9:30-10:45
Angličtina - úroveň „2-3“ - konverzace, praktic-
ké nácviky, beseda, rozhovory 11:15 -12:15 
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00

15. 9. 2021 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Beseda: Trénink paměti pro seniory včetně 
praktických ukázek 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Drátkovaný zápich 
do květináče 14:45 – 16:00

16. 9. 2021 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

17. 9. 2021 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Vycházka, komentovaná prohlídka včel přímo 
u včelaře – Včelín Ořech. Sraz v 8:10, stanice 
metra B Luka, odjezd v 8:24, BUS č. 301. 
Vstupné 80 Kč. Zájemci, hlaste se na tel.: 
724 905 785 nebo osobně v centru pro seniory 
v Harrachovské 422.
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

20. 9. 2021 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:15 – 10:15
Kondiční cvičení seniorů s lektorkou Jarkou, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 11:00 – 12:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00

Taneční hodina s Jarkou (mix různých stylů) 
12:00 – 13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

21. 9. 2021 - ÚTERÝ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 10:30
Angličtina - úroveň „1-2“ - prohlubování zna-
lostí a procvičování komunikace 9:30-10:45
Angličtina - úroveň „2-3“ - konverzace, praktic-
ké nácviky, beseda, rozhovory 11:15 -12:15 
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance pro seniory 15:00 – 17:00

22. 9. 2021 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Hrdličkovo muzeum člově-
ka (představení, sbírky) 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Mini věneček z pří-
rodnin 14:45 – 16:00

23. 9. 2021 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Kosmetika – balíček 60 min/450 Kč (péče, 
hydratace, masáž, obočí…) 8:30 – 14:30
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00
Výuka ovládání chytrého telefonu, tabletu – 
zdarma. Vlastní přístroj, popř. možnost získat 
chytrý telefon jako dar (omezený počet). 
Zájemci hlaste se na tel.: 724 785 095 nebo 
osobně v centru pro seniory. 

24. 9. 2021 - PÁTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50

Pétanque kurz – venkovní zábavná hra 
9:00 – 10:00
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty…10:00 –13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 15:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

27. 9. 2021 - PONDĚLÍ

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Němčina pro pokročilé 9:15 – 10:15
Kondiční cvičení seniorů s lektorkou Jarkou, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4   11:00 – 12:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Francouzština – kurz pro začátečníky 11:00 
– 12:00
Taneční hodina s Jarkou (mix různých stylů) 
12:00 – 13:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00

28. 9. 2021 - ÚTERÝ

Státní svátek – zavřeno!

29. 9. 2021 - STŘEDA

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Muzeum hlavního města 
Prahy – Archeologické nálezy, včetně ukázek 
předmětů, nástrojů a dalších zajímavostí 13:15 
– 14:30
Dílničky šikovných rukou: Vonná svíčka. S se-
bou malou skleničku 14:45 – 16:00

30. 9. 2021 - ČTVRTEK

Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál 
Knofl ík, Jablonecká 723/4 7:50 – 8:50
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vysoča-
ny) 50 Kč 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00
Výuka ovládání chytrého telefonu, tabletu – 
zdarma. Vlastní přístroj. Pouze pro přihlášené. 

Digitální odysea pro seniory
… to je seminář zaměřený na ovládání tzv. chytrého te-
lefonu a tabletu. Začíná 23. září 2021 a je zdarma. Výuka 
probíhá na přístrojích, které si účastníci semináře sami při-
nesou, popř. omezený počet účastníků bude mít možnost 
obdržet chytrý telefon jako dar. Zájemci, hlaste se na tel.: 
724 785 095 nebo osobně v centru pro seniory, Harrachov-
ská 422/2, Praha 9-Prosek.

Domácí med od včelařky
Pokud patříte k medomilům, máte možnost objednat si do-
mácí med od včelařky. Objednávky přijímá Andrea Dundě-
rová na tel.: 724 425 095 nebo osobně v centru pro seniory 
v Harrachovské. Výdej medu bude ve čtvrtek 30. září od 
13 hodin v klubu Harrachovská.

Pozvánka na přednášku
Ve středu 6. října 2021 se v aktivizačním centru pro seniory 
koná přednáška na téma očkování proti covidu-19. Předná-
ší lékařka z Hygienické stanice hlavního města Prahy. 



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 112

I N Z E R C E

SC
-5

00
06

2/
07

101011 .–.–.–1212121 . 9.99.. 2222200202021 
nnananaa sssstřtřtřtřtřešešeše Galerie Harfa

Festival vvolnočasových aktivit 
pro děti nna Prraze 9

Nákukupy a #RadodostNavíícc
gaaleleriehara fa.cz

POZNEJTE NOVÉ BISTRO
VE VYSOČANECH
Spojte zážitky sportu, relaxu a lehké italské kuchyně 
Díky spolupráci s partou gastro nadšenců z brněnského 
konceptu LIDI Z BARU vznikl podnik, kde vám poctivě 
uvaří z italských surovin od Antonia Carlini a přátelsky 
vás obslouží parta lidí, které to prostě baví!
Tento koncept díky svému umístění ve sport centru Infi-
nit Step dává možnost spojit sportovní vyžití, či oázu klidu 
saunového světa s kvalitním, lehce stravitelným občer-
stvením, což zaručuje právě výběr italských surovin a způ-
sob jakým s nimi místní kuchaři pracují. Pokud spěcháte,   

bistro Sezio nabízí možnost foccacia sendvičů, římské 
pizzy, vlastnoručně vyrobených dezertů a pochutin. Když 
chcete posedět s  přáteli, poskytne Sezio bistro příjem-
ný interiér i  zahrádku pod slunečníky, kde si pochutnáte 
na výborném rizotu, těstovinách z vlastního těsta, steaku 
z výběrového masa, či salátu.  Pro rodiny s dětmi je v místě 
příjemný dětský koutek. 
Místní rizota, těsta na focacciu i pizzu mají svůj příběh …
Carlini Rýže Carnarolli je pěstována v nížinách severní Itá-
lie nedaleko Alpských vrcholků. To je velmi důležité, neboť 
voda pro rýži je získávána z blízkých ledovců. Rýže je loupa-
ná tradičním způsobem – na kamenném mlýně, což ucho-
vává řemeslnost a kvalitu jednotlivých zrn. Kulatozrnná rýže 
je ideální na italská risotta díky vysokému obsahu škrobu, 
který vytváří jemnou krémovou konzistenci a zároveň se 
nerozvaří. Rýže se po sklizení nechává uležet 6 měsíců, což 
významně zvýrazní chuť rýže.
Těsta si místní kuchaři dělají vlastní, používají tradiční 
italské receptury, tak jak je učil Antonio Carlini 
Těsto na místní  focacciu a pizzu je jedinečné, a to díky 
dlouhé fermentaci (24–48hodin). Díky tomu je finální pro-
dukt lehký, vláčný a nadýchaný. Díky tradiční dlouhé meto-
dě kynutí těsta je těsto mnohem lépe stravitelné a má nízký 
glykemický index – to způsobuje právě kvalitně rozložený 
lepek a škrob. 

Sezio bistro najdete v areálu Infinit Step hned za bazénem. 
Více na www.sezio.cz. SC

-5
00

54
8_

01



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 13

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y

J U B I L A N T I

Upozornění:

Na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka jubilant souhlasil. K životnímu jubileu 80, 85, 90 let 
a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou 
proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

80 let

Petr Václav Pelich
Marie Bratrychová
Jana Steinerová
Ing. Jan Střída
Marie Záběhlická
Jindřich Wendl
Josef Čermák
Ivan Endršt
Viktor Dudr
František Rašek
Milena Jakoubková

Jiří Rusinský
Ctibor Zástěra
Jana Doležálková
Vladimír Pergler
Ladislav Bezděka
Helena Bradáčová
Hana Řehořová

85 let

Josef Jansa
Libuše Hejlková
Jarmila Málková

Zuzana Jindráková
Zvonimír Horský
Božena Finková
Věra Bubíková

90 let

Marie Žouželková – 
Všechno nejlepší přeje 
dcera Alena s man-
želem a vnoučata 
Tomáš, Michal a Petr 
s rodinami

Rudolf Richter
Daniela Haklová
Božena Kopečková
Růžena Průšová

91 let

Bořivoj Filipi
Bohumil Růžička
Vlasta Kubelová
Helena Marková
Alena Sedláčková

92 let

Alena Rybová

93 let

Anna Strouhalová
Hilde Bartáková
Ludmila Plachá
94 let

Miluška Langerová

95 let

Bedřich Binek

11. června 2021 

oslavili Lydie a Rudolf 
Richterovi ze Střížkova 
66 společného života.

Blahopřejeme!Blahopřejeeme!

Zapojte se do nového 
projektu pro pečující
Péče o osobu blízkou je jako blesk z čistého nebe – nastává 

rychle a se vší silou. Pečující většinou neví, kam se obrátit 

o pomoc. Tu nabízí organizace A DOMA prostřednictvím pro-

jektu Dva životy Praha II.

Úspěšný projekt Dva životy 
Praha pokračuje od 1. čer-
vence 2021 do 30. června 
2023 a opět nabídne služby 
lidem, kteří pečují o blízkého 
v domácím prostředí nebo se 
na péči připravují. Všechny 
aktivity jsou zdarma.

Nově se projekt zaměřuje 
i na oblast prevence zdraví pro 
pečující osoby. Setkání s od-
borníky na téma Jak se nese-
sypat z péče o blízkého 
se uskuteční 9. září 2021 od 
16 hodin ve vzdělávací míst-

nosti Denního stacionáře Hej-
nická 538 v Praze 9. Kapacita 
je omezena, zájemci se mohou 
přihlásit na e-mailu: dvazi-
voty@a-doma.cz nebo tel.: 
702 031 753. Více na 
www.a-doma.cz. red

Vysočanská „V“
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají trvalé 

bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

Po dlouhé době se těšíme 
na opětovná společná setká-
vání při programech Vyso-
čanských „V“, které zahrnují 
výlety, vycházky, vyprávění, 
vyrábění, výstavy…

21. září 2021 od 13 hodin

Odpolední vycházka do Stro-
movky s Pavlou Lešovskou.
Společně se vydáme kolem 
nově zrekonstruované Šlech-
tovy restaurace po pěší lávce 
přes Vltavu a odtud podél bře-
hu Vltavy přes Trojský most 

do Holešovic. Sraz ve 13 hodin 
na Letenském náměstí, u za-
stávky tramvají č. 1, 8, 25, 12, 
26, 14. Zdarma.

7. října 2021 ve 14 hodin

Den seniorů v Gongu
V Divadle Gong (Sokolovská 
191, Praha 9) vystoupí Petr 
Sovič a jeho Big band a s ním 
přijdou krásná šedesátá léta. 
Vstupné pro seniory 20 Kč. 
Vstupenky lze zakoupit v po-
kladně Divadla Gong od 
13. září 2021. RPí

Zlatá svatba
Manželství není peříčko, 

ale my to zvládli… Marcela 

a František Kopřivovi 16. září 

1971 – 16. září 2021.

50. let spolu – to je něco!

Za tu dobu změnilo se kdeco,
ale na vaší lásce naštěstí nic.

Přejeme vám těch společných 
let ještě mnohem víc!
Petra, Helča, Fanda a celé je-
jich velké rodiny

a-
do

m
a.

cz

Pečujete o svého blízkého? Cítíte, že je péče náročná? 
Chcete poradit, jak se z toho nesesypat?

Denní stacionář Hejnická
vzdělávací místnost

Hejnická 538, Praha 9

Projekt Dva životy Praha II.         
registrační číslo: 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017117

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

I N F O

A DOMA z. s. je nezisková organizace 
zaměřující se na poskytování osobní 
asistence, ale také pomoc osobám, 
které pečují o své blízké.
Hovoří za ni více než 13 let praxe 
a přes 650 spokojených rodin.



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 114

K U L T U R A

Po devatenácti letech se 
do Galerie 9 vrací Eva Mili-
chovská – scénografka, malíř-
ka, kreslířka a grafi čka. V roce 
2002 vystavovala ještě v malé 
Galerii 9 v Obecním domě 
v Jandově ulici své voskové 
pastely. Tentokrát je výstava 
věnována retrospektivě jejích 
tvůrčích cest a také jejím nad-
cházejícím 90. narozeninám.

Paní Evo, vítejte zpět a při-
jměte naše srdečné přání vše-
ho dobrého – zdraví, radosti 
a šťastných nejen hledání, ale 
i nálezů.

EVA MILICHOVSKÁ

Narodila se ve slezské Orlové, 
maturovala v Praze a začala 
studovat architekturu. Po čty-
řech semestrech však složila 
zkoušky do ateliéru scénické-
ho výtvarnictví prof. Františka 
Tröstera na Divadelní fakultě 
AMU. Absolvovala v roce 1957.

Do roku 1961 byla scénograf-
kou Horáckého divadla v Jih-
lavě, poté působila v Českých 
Budějovicích, kde se věnovala 
tvorbě pro operu a balet. Po-
dílela se i na řadě inscenací 
v Českém Krumlově (pro 
Maškarní sál i barokní divadlo 
krumlovského zámku a také 
pro zámeckou zahradu u Be-
lárie a její otočné hlediště). 
Po roce 1965 odešla na Mos-
tecko, kde pracovala jako 
interiérová architektka a zá-
roveň vytvářela scénografi cké 
návrhy pro Městské divadlo 

v Mostě. Plně se ke scénografi i 
vrátila opět na scéně Horác-
kého divadla v Jihlavě, kde 
působila až do roku 1991.

Kromě scénografi e se vě-
novala i návrhům kostýmů 
a tvorbě loutek a také volné 
tvorbě – malbě, kresbě a gra-
fi ce.

Svými scénografi emi i vol-
nou tvorbou se pravidelně 
účastnila společných výstav 

(Umělci Vysočiny, Quadrie-
nale aj.) a uspořádala dlouhou 
řadu výstav samostatných. Má 
na kontě 229 realizovaných 
scénických návrhů a dalších 
40 pro ochotnická i jiná jevi-
ště.

V současnosti žije Eva Mi-
lichovská v Praze a stále se 
věnuje převážně malířské 
tvorbě. ek, foto: archiv autorky

Galerie 9: Cesty Evy Milichovské
V Galerii 9 se od 13. září do 5. října 2021 představí scénografie a obrazy Evy Milichovské na výstavě s názvem Cesty. 

Do 9. září zde trvá výstava Spolku sochařů České republiky.

M O T T O  E V Y 

M I L I C H O V S K É :

„Všechno, co prožívám, může být obraz. 
Je hrozně těžké ho najít. Čím dál, tím 
hůř ho hledám, protože mi zmizela 
jistota i budoucnost. Ale bez toho hle-
dání by se nedalo žít. Divadlo bylo pro 
mne velkým naplněním, protože každá 
práce byla něco úplně nového. Vysoká 
škola, technické možnosti a všechny 
vědomosti, které člověk musel stále sbí-
rat, byly základ, na který jsem musela 
zapomenout, když jsem začala na nové 
hře pracovat. Ale byl to nepostradatelný 
žebřík, abych mohla přelézt plot a uvidět 
dovnitř zahrady. Někdy se to povede. 
A pak je člověk chvíli šťastný. Dokud 
nezačne nové hledání.“

Galerie 9, přízemí historické budovy 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9, tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. Otevřeno od pondělí 
do čtvrtka 10-19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna „Zastav se a tvoř“
Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny věkové kategorie, 

tvoříme zde pro radost, zábavu, štěstí, harmonii, uklidnění. 

Za krátkou dobu můžete z obyčejných věcí vytvořit neoby-

čejné, na chvilku se odreagovat od denního shonu, a ještě si 

odnést vlastní umělecké dílo. 

Program dílen v září 2021 - vždy 
ve středu od 17 do 19 hodin.
  1. 9. –  výzdoba z podzimních 

přírodnin
  8. 9. – bílá koláž
15. 9. –  abstraktní obrázek/

akryl a tuš
22. 9. – krabičky z kartonu
29. 9. –  závěs s keramickými 

korálky

Dámský klub
Program od 19 do 21 hodin
22. 9. – relaxační kreslení

K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kapacita je ale 
omezena provozními mož-
nostmi. 

Kurz probíhá přímo ve vý-
stavních prostorách. red

Pohádky Na Dvorečku
19. ročník pohá-

dek pro nejmenší 

pokračuje i v září 

na „vysočanském 

dvorku“. Pořádá 

ho městská část 

Praha 9.

Divadelní před-
stavení se odehrá-
vají na malé scéně 
Obecního domu 
ve Vysočanech, 
Jandova 4, vždy 

ve středu od 16 ho-
din. Vstup volný. 
Malí diváci i jejich 
dospělácký dopro-
vod musí dodržovat 
aktuální hygienic-
ká opatření.

Poslední dvě před-
stavení v září:
1.  září:
Skřítek, který to 
nevzdal – Divadlo 
LokVar
8. září:
Šapitó – Nezávislé 
divadlo red

Eva Milichovská

Konec

A byla noc a bylo ráno den první

Světadíly – Afrika



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 15

K U L T U R A

Divadlo Gong zase žije
16. 9. čtvrtek 19.00 
Robert Bellan: NORMÁLNÍ DEBIL
Příhody z autorova dětství prožitého 
v socialistickém Československu v retro-
komedii na motivy stejnojmenné knihy. 
V hlavní roli Zbigniew Kalina.
Představení přeloženo z 27. 5., 6. 11. 
2020 a 8. 2. 2021.

21. 9. úterý 19.00
Marc Camoletti: A DO PYŽAM!
Aby zatajil milenku před vlastní ženou, 
vydává ji za milenku svého přítele. 
Netuší však, že jeho přítel je zároveň 
milencem jeho ženy. V hlavních rolích 
Lukáš Langmajer, Leoš Noha/Libor Jeník 
a Lucie Zedníčková.
Představení přeloženo z 18. 5., 19. 11. 
2020 a 1. 3. 2021.

22. 9. středa 19.00
Pavel Fiala, Josef Dvořák: 
S PYDLOU V ZÁDECH 
Prostý lidový chytrák se zaplétá v šachové 
partii mocných. V hlavní roli Josef Dvořák.
Představení přeloženo z 20. 5., 21. 10. 
2020, 14. 2. a 22. 4. 2021.

26. 9. neděle 14.00 
ORIENTÁLNÍ HAPPENING
Institut regenerace
Setkání tanečnic a přátel tance. 
Orientální vystoupení, bazar orientálních 
kostýmů, šperků atd.

27. 9. pondělí 19.00
Neil Simon: 
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
Barney je zatrpklý stárnoucí muž, jehož život 
nikam nesměřuje a který by se rád vymanil 
ze stereotypu manželství tím, že si aspoň 
jednou za život povyrazí s milenkou. V hlav-
ních rolích Simona Stašová a Petr Nárožný.

Představení přeloženo z 6. 4., 20. 9. 2020 
a 23. 1. 2021.

29. 9. středa 19.00

ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!

Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.
Představení přeloženo z 15. 11. 2020 
a 21. 2. 2021.

GONG DĚTEM

23. 9. čtvrtek 10.00 

F. X. Watzl: KAŠPÁREK V PEKLE  3+

PREMIÉRA

Tradiční loutková pohádka o nerozhod-
ném Kubovi, kterému statečný Kašpárek 
pomůže rozehnat čerty v pekle, získat 
princeznu a půl království.

24. 9. pátek 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI 
A KOČIČCE  3+
Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

25. 9. sobota 15.00 
F. X. Watzl: KAŠPÁREK V PEKLE  3+

30. 9. čtvrtek 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽSTVÍ 
KOCOURA MODROOČKA  3+
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
jeden kočičí kluk poznával svět.

KLUB KOCOUR 

4. 9. sobota 12.00

KOCOURFEST

Pátý ročník hudebního minifestiva-
lu interpretů a skupin alternativní 
scény – pomyslná přestupní stanice 
mezi open air a klubovou sezonou. Na 
pomezí folku a jazzu stojí Monika Sonk 
se svým triem a Jan Řepka, písničkář s 
rozsáhlým žánrovým přesahem. Na své 
předchozí vystoupení na Kocourfestu 
naváže hudební a partnerské duo Eliška 
a Steve Walsh. Fandy východních tónů 
potěší přední česko-australský hráč na 
sitár Zdeněk Hladík. Soudobou vokální 
hudbu představí jindřichohradečtí X-tet. 
Několik skladeb si střihne společně s 
vynikajícím kytaristou Milanem Kramaro-
vičem i organizátor akce Zdenek Barták. 
Festivalové léto symbolicky uzavřou 
zkušení blues-rockeři Folk Stones.

9. 9. čtvrtek 19.30
VENIKA HARTLYN
Písničkářka, klavíristka a autorka 
zejména křehkých balad. Na pětistrunný 
„bezpražec“ ji doprovází baskytarista 
Ondra Kunst.

23. 9. čtvrtek 19.30
IRLANDA
Irská folklorní hudba s českými texty. 

30. 9. čtvrtek 19.30

THE YESTERTONES

Energický mix hitů ze zlaté éry rokenro-
lové, bluesové i rockové. dg

Jakub Stich: Kašpárek je klasika
Ředitele Divadla AHA! Jakuba Sticha jsme se zeptali, proč je první 

premiérou sezony právě loutkové představení Kašpárek v pekle.

„Představení Kašpárek v pekle 
od F. X. Watzla jsme se roz-
hodli zařadit na repertoár 
našeho divadla ze dvou dů-
vodů. Ten první byl značný 
úspěch vůbec první tradiční 
loutkové pohádky, která byla 
na Malé scéně našeho diva-
dla uvedena a jmenovala se 
O statečném kováři Mikešo-
vi. To byl takový průkopník 
a lakmusový papírek, jak naše 
dětské publikum, jinak zvyklé 
na činoherní inscenace, zarea-
guje. A ukázalo se, že zájem je 
velký, zejména ze strany ma-
teřských škol. Zřejmě i díky 
prostoru Malé scény, která 
nabízí menším dětem přece 
jen komornější divadelní zá-
žitek a opravdu blízké setkání 

s účinkujícími. Takže jsme vě-
děli, že si můžeme dovolit dal-
ší takovou inscenaci našemu 
publiku s klidem nabídnout. 
A když se pohádka O sta-
tečném kováři Mikešovi do-
statečně „vyhrála“, rozhodli 
jsme se takzvaně kout železo, 
dokud je žhavé, a představit 
nejmenším dětem další ryze 
loutkové představení. Jím je 
právě Kašpárek v pekle. Volba 
padla jednoznačně na tuto 
snad nejklasičtější loutkovou 
postavičku, protože Kašpárek 
provází české loutkové divadlo 
od úplných počátků. Průkop-
ník loutkář Kopecký by mohl 
vyprávět… Druhý důvod, proč 
jsme se nebáli podruhé vstou-
pit do téže loutkové řeky, byl 

maestro Martin Jurajda, ze 
kterého se vyklubal specialista 
na loutková představení a již 
ve Statečném kováři Mike-
šovi všem ukázal, že se právě 
v tomto oboru umělecky na-
šel.“ Text a foto: dg

I N F O

Kašpárek v pekle – premiéra se 
koná v Divadle Gong ve čtvrtek 
23. září 2021 od 10 hodin. Další 
představení je na programu v so-
botu 25. září od 15 hodin.

Kašpárek v pekle

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz

Prosecká 
zastaveníčka 
Cyklus komorních koncertů 

s názvem Prosecká zastave-

níčka se odehrává v parku 

Přátelství na Proseku. 

Na koncert přijďte vždy v úte-
rý v 18 hodin. XII. ročník 
Proseckých zastaveníček orga-
nizuje městská část Praha 9.

7. září
Duo Prosecco
Hudba z New Orleans na Pro-
seku

14. září
Hudba Kalich
Písně staré Prahy

21. září
Musica Incognita
L. Zvonař, K. Bendl

28. září
Fiori Musicali
Dvořák,
R. Führer

5. října
Aulodie
Kompozice světových autorů

Návštěvníci koncertů musí do-
držovat platná protiepidemická 
opatření v souvislosti s covi-
dem-19. red



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 116

K U L T U R A

INZERCE

Josef Suk Trio na radnici
Cyklus koncertů komorní hudby v obřadní síni vysočanské 

radnice (Sokolovská 14/324, Praha 9) pokračuje po nucené 

covidové přestávce 16. září 2021 od 19 hodin vystoupením 

souboru Josef Suk Trio.

Soubor Josef Suk Trio (nebo 
také Josef Suk Piano Quartet) 
navazuje na slavnou tradici 
dřívějšího proslulého Sukova 
tria (Josef Suk, Josef Chuchro, 
Jan Panenka) a taktéž slaví 
četné úspěchy na meziná-
rodních pódiích a soutěžích. 
Dramaturgií koncertu si připo-
meneme uvedením Dvořákova 
monumentálního klavírního 
tria 180. výročí narození auto-
ra (září 1841). Program je do-
plněn jednovětým Baladickým 
triem od Dvořákova slavného 
žáka Vítězslava Nováka.

V obřadní síni vysočanské 
radnice zazní Klavírní trio 
Quasi una Ballata od Vítězslava 
Nováka (1870-1949) a Trio pro 
klavír, housle a violoncello 
č. 3 f moll Antonína Dvořáka 
(1841-1904).

Koncert se uskuteční v sou-
ladu s platnými opatřeními 
vlády ČR v souvislosti s covi-
dem-19. red , foto: Daniel Havel, Lower 

Quality2

Chráníme přírodu s knihovnou
Pobočka Městské knihovny v Praze na Proseku, Měšická 

806/3, Praha 9 pořádá od 30. srpna do 10. října 2021 vědo-

mostní soutěž aneb chráníme přírodu s knihovnou.

Vědomostní 
soutěž aneb 
chrání-
me přírodu 
s knihovnou 
se odehrává 
v areálu zahra-
dy u knihov-
ny. Hledejte 
v něm celkem 
deset zastave-
ní – od jednič-
ky do desítky 
a odpovězte 
na soutěžní 
otázky. Za 
každou správ-
nou odpověď 
získáte jedno 
písmenko, 
které vám ná-
sledně vytvoří 
slovo tajen-
ky. To nám 
přijďte sdělit 
do knihovny, 
kde na vás čeká malá odměna.

Akce je určena nejen čtenářům, ale i všem návštěvníkům za-
hrady knihovny. en

Josef Suk Trio účinkuje ve složení Radim 
Kresta – housle, Matěj Štěpánek – vio-
loncello a Veronika Böhmová – klavír

I N F O

V říjnu koncert Stamicova 

Kvarteta

MAŽIF IX., mezinárodní festival židovské 
hudby a kultury, byl přeložen na letošní 
rok 2021. Koná se od 4. do 18. října 
2021. Plánovaný termín koncertu v ob-
řadní síni radnice ve Vysočanech je 
14. října 2021. V rámci festivalu židov-
ské hudby MAŽIF X. uslyšíte koncert 
Stamicova Kvarteta.

SC
-5

00
50

5/
01



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 17

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Prosecký podzim
Tradiční akce městské části Praha 9 s názvem Prosecký pod-

zim se – po loňské covidem vynucené absenci – letos 19. září 

uskuteční už potřinácté. 

Rodinné odpoledne v parku 
Přátelství má podtitul Dveře 
volného času dokořán. Večer 
patří koncertu Pražské mo-
bilní zvonohry Petra Rudolfa 
Manouška.

Dveře volného času dokořán
14.00-18.00

Přehlídka volnočasových 
aktivit organizací z Prahy 9, 
která v parku Přátelství začne 
v rámci Proseckého podzimu 
ve 14 hodin, umožní dětem, 
aby si vyzkoušely celou řadu 
sportů a nejrůznějších doved-
ností a samy se pak rozhodly, 
co chtějí ve svém volném čase 
dělat. V neděli až do 18 hodin 
se jim budou věnovat instruk-
toři, vedoucí a členové spor-
tovních oddílů a zájmových 
kroužků, jako je AC Sparta 
Praha, badmintonový oddíl SK 
Prosek Praha, škola Taekwon-
do Dan-Gun, sdružení Tanec 
pro všechny, Mažoretky TJ So-
kol Nové Vysočany, Chanbara 
při ZŠ Novoborská, zájmové 
kroužky Divadla Gong, Kultur-
ní a rodinné centrum Knofl ík, 
Dům dětí a mládeže Praha 9…

Vzhledem k tomu, že se 
jedná o lokální přehlídku 

sportovních a zájmových 
organizací z Prahy 9, mají 
rodiče jistotu, že se jejich po-
tomek nenadchne pro činnost, 
za kterou musí dojíždět přes 
půl Prahy.

Koncert Pražské mobilní zvonohry
19.30

Pražská mobilní zvonohra 
Petra Rudolfa Manouška ro-
zezní svých 57 zvonů. Zazní 
klasické skladby i populární 
melodie upravené pro zvony 
a zvonky. Hraje carillonér Ra-
dek Rejšek.

Ohňostroj
20.30

Zářivou tečkou za letošním 
Proseckým podzimem bude již 
tradiční ohňostroj. red

V Ý Z V A

Sportovní a zájmové organizace z Prahy 9, 
které se věnují předškolním a školním 
dětem a mají zájem prezentovat svou 
činnost veřejnosti při Proseckém pod-
zimu 19. září 2021, se mohou přihlásit 
na oddělení kultury Úřadu městské části 
Praha 9 do 10. září 2021. Kontakt: Danie-
la Vlachová, vlachovad@praha9.cz,
tel.: 725 314 143. Na všech akcích pořádaných MČ Praha 9 je třeba dodržovat platná hygienická a proti-

epidemická opatření.

Pražská mobilní zvonohra 
po dvaceti letech opět zazní na devítce
Při Proseckém podzimu 

v parku Přátelství zazní i ne-

tradiční koncert originálního 

hudebního nástroje Pražské 

mobilní zvonohry.

Na jeden z jejích 57 zvonů fi -
nančně přispěla i městská část 
Praha 9. A v roce 2001, kdy 
se zvonohra poprvé rozezně-
la, přijela s krásnou hudbou 
na devítku. Nyní, po dvaceti 
letech, ji tu opět uslyšíme.

Pražská mobilní zvonohra je 
evropským unikátem. S nápa-
dem na její stavbu přišel zvonař 
Petr Rudolf Manoušek už v roce 
1994. Zařízení začal tvořit o pět 
let později, všechny zvony měl 
odlity v roce 2001. Při stavbě 
zvonohry přitom spolupracoval 
s fi rmami Royal Eijsbouts z nizo-

zemského Astenu a Clock-o-Ma-
tic z belgického Holsbeeku, tedy 
odborníky ze zemí, jež jsou pova-
žovány za kolébku zvonoher. 

Koncertní nástroj

Zvonohra (pevná nebo mo-
bilní) je vlastně soubor zvonů 
různých velikostí sladěný 
do kompaktního celku, který 
umožňuje na tyto zvony hrát. 
Základem Pražské mobilní zvo-
nohry je mechanická klaviatu-
ra, orientovaná uprostřed delší 
strany nástroje, takže zvony 
jsou rozmístěny pravidelně 
v celé ploše i po obou stranách 
hráče. To umožňuje posluchači 
bezprostřední vizuální kontakt 
a velmi plastický, prostorový 
zvukový vjem. Druhý para-
lelní systém je elektronický, 
ovládaný vestavěným počíta-
čem, do jehož paměti lze vložit 

více než stovku libovolných 
skladeb. Zvony jsou v tomto 
případě rozeznívány elektro-
magnetickými kladivy.

Pražská mobilní zvonohra 
je se svými 57 zvony druhou 
největší na světě z pěti dnes 
funkčních velkých mobilních 
nástrojů. Má certifi kaci Kon-
certní zvonohry a plně splňuje 
veškeré mezinárodní normy. 
Kulturní dění obohacuje nejen 
v Praze a českých městech, 
ale zejména v západní Evropě. 
mk, foto: archiv P. R. Manouška

Největší česká pojízdná zvonohra je 
sestavena z 57 zvonů. Největší váží 
860 kilogramů, nejmenší pět kilogramů. 
Celková váha tohoto specifi ckého hudeb-
ního kolosu je 12 tun. Na akce ji proto 
musí vozit speciální kamion.

J A K  S E  L A D Í  Z V O N Y ?

„Jejich tóny jsou dány tvarem a sílou stěny, takže to, jakým hlasem promluví, je dáno 
už při výpočtech a výkresech,“ vysvětluje Petr Manoušek. A když už nový zvon existuje 
na papíře, stačí ´jen´ vyrobit šablonu, s jejíž pomocí se staví hliněná forma. Model bu-
doucího zvonu ozdobí sochař ornamenty a písmenky z vosku. Ty pak zakryje další vrstva 
hlíny. Po zahřátí v peci vosk vyteče a vypálená forma může přijmout směs mědi a cínu. 
Zrodil se nový zvon a už zní… „A na rozdíl od jiných hudebních nástrojů se pak už nikdy 
nemusí, a ani nemůže, dolaďovat a také se nikdy nerozladí,“ uzavírá zvonař.  



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 118

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

30. Svatováclavská pouť na Proseku
Podzimní Svatováclavská pouť na Proseku se – po loňské nucené covidové pauze – uskuteční letos 25. a 26. září už potřicáté. 

Těšit se můžete na tradiční i ryze moderní pouťové atrakce a bohatý kulturní program, který připravila městská část Praha 9.

První historicky doložená pouť 
se na Proseku konala v roce 
1609. Význam slova pouť je 
putovat k určitému cíli. Cílo-
vým místem tohoto putování 
věřících nebyl Prosek (tady se 
poutníci scházeli), ale Stará 
Boleslav, kde byl přechováván 
hojně uctívaný Mariánský 
reliéf. Slavnost roku 1609 byla 
obzvlášť významná, protože 
reliéf byl prohlášen za „pala-
dium země české“. Dodnes je 
uložen ve staroboleslavském 
poutním chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie.

Hlavní význam poutí, které 
mívaly především duchovní 
ráz, bylo připomenutí a oslava 
svátku patrona kostela. Kostel 
na Proseku je zasvěcen svaté-
mu Václavu, národnímu svět-
ci, který provází český národ 
ve všech dějinných okamži-
cích, proto se pouť koná v den 
jeho svátku (dnes o nejbližším 
víkendu). Postupem doby se 
v Evropě místo pouti stávalo 
centrem společenského života. 
Proto se k němu přidružoval 
i zábavní program. Přijížděli 
kočovní komedianti, majitelé 
kolotočů, houpaček, zábav-
ních střelnic, strašidelných 
domů a dalších atrakcí.

A na co se tedy můžete tě-
šit na letošní Svatováclavské 
pouti na Proseku?

Sobota 25. září 2021
HLAVNÍ PÓDIUM
Moderují Martin Hrdinka 
a Šárka Marková.
10.30 – ZUŠ Prosek
Základní umělecká škola 
na Proseku stála u zrodu té-
měř všech programů poutí 
na Proseku. Nejúspěšnější žáci 
a studenti oddělení populární 
hudby vystoupí i letos.
12.00 – Krajanka Václava 
Hlaváčka
Dechová kapela špičkových 
profesionálních muzikantů 
z Prahy vznikla v roce 1990 
a od počátku je jejím kapelní-
kem Václav Hlaváček. Krajan-
ka hraje lidové písničky, dixi 
i tradicionály.
13.30 – Slavnostní zahájení 
XXX. Svatováclavské pouti 
na Proseku a XXII. Vysočan-
ského vinobraní
14.00 – Vladimír Hron
Vystoupení moderátora, zpě-
váka, komika a imitátora, 
který v anketě o nejoblíbenější 
tváře a pořady televizních ob-

razovek získal hned několik 
cen TýTý.
15.00 – Příjezd knížete Václa-
va a jeho družiny
16.00 – Poutníci
Bluegrassová a country kapela 
Poutníci vystoupí s progra-
mem 50 let v country. Zazní 
její nejznámější písně.
18.00 – Debbi s kapelou
Vlastním jménem Deborah 
Kahl je zpěvačka česko-ně-
meckého původu. Poprvé se 
výrazněji prosadila v soutěži 
Česko Slovenská SuperStar 
v roce 2009. O rok později 
vydala svůj průlomový hit 
Touch Th e Sun, který jí vynesl 
cenu Anděl v kategorii Sklad-
ba roku. Za rok 2017 obdržela 
stejnou cenu v kategorii Sólo-
vá interpretka roku zásluhou 
alba Break.

POHÁDKOVÁ ZAHRADA
TJ Sokol Prosek, Na Proseku 6/15
Divadlo LokVar
11.15 – Sněhurka
13.15 – Český Honza
15.15 – Kašpárek domek staví

KOSTEL SV. VÁCLAVA NA PROSEKU
11.00, 13.00 a 15.00 – Prohlíd-
ka kostela
Prohlídka kostela je spojena 
s odborným výkladem 
Mgr. L. Gottfrieda.
19.00 – Slavnostní koncert 
duchovní hudby
Vystoupí NiTrio Ensemble 

ve složení fl étna, housle, fa-
got, varhany, zpěv.
Program: A. Dvořák, G. Ph. 
Telemann, A. Vivaldi, G. B. 
Pergolesi aj.
Vstupné dobrovolné.
Program se uskuteční s pod-
porou Římskokatolické far-
nosti sv. Václava na Proseku. 

HOSTINEC U BRABCŮ

15.30 – Slavnostní otevření 
staronového hostince U Brab-
ců
Přijďte si prohlédnout nový 
interiér objektu U Brabců, 
který bude sloužit nejen jako 
restaurace, ale i místo pro 
konání kulturních a společen-
ských akcí na starém Proseku.

Neděle 26. září 2021
HLAVNÍ PÓDIUM
Moderují starosta a radní městské 
části Praha 9

10.30 – Pískomil se vrací
Tato profesionální kapela se vě-
nuje výhradně moderní dětské 
tvorbě, při které se baví i rodi-
če. Při jejich živelném koncertu 
si užijete vtipné a originální 
texty, našlápnuté písničky, ba-
revné kostýmy a skvělou práci 
s dětským publikem.
12.00 – Třehusk
Venkovská kapela z kraje 
kolem dolní Berounky, Brd 
a Karlštejna hraje převážně 
staropražské a lidové písničky. 
Název, který vznikl složením 
tří slov: TŘEbaňská Hudební 
Skupina napovídá, že zaklá-
dající muzikanti byli doma 
v obci Zadní Třebaň. V podání 
kapely můžete slyšet skladby 
Ku Praze uhání vlak, Ručič-
ky, nebojte se, Na Pankráci, 
Za vodou, Šup sem, šup tam…
14.00 – Cimbálová muzika 
HARAFICA
Špičková cimbálová muzika 
ověnčená nesčetnými český-
mi i mezinárodními cenami 
patří ke stálicím hradišťského 
folkloru. Založil ji v roce 1999 
Pavel Štulír, který dodnes patří 
mezi nejvýznamnější osobnosti 
v rozvoji folkloru, a především 
cimbálových muzik na Uher-
sko-Hradišťsku. V roce 2005 



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 19

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Vysočanské vinobraní na Máchalce
Už XXII. Vysočanské vinobraní na Máchalce, které je součástí 

oslav Svatováclavské pouti na Proseku, pořádá Vinařské druž-

stvo sv. Václav s podporou MČ Praha 9.

Pátek 24. září 2021

15.45 Zahájení
16.00 Zavírání hory, vinařský 
obřad SHŠ Rebel
17.00 Posezení s kytarou Lu-
káše Vilímovského

Sobota 25. září 2021

11.00 Otevírání hory, vinařský 
obřad SHŠ Rebel
13.30 Průvod z vinice na pro-
seckou náves a slavnostní za-
hájení 30. Svatováclavské pouti 
a 22. Vysočanského vinobraní

15.00 O černé paní a třech zla-
tých růžích, vystoupení SHŠ 
Rebel
17.00 Old Man Country

Neděle 26. září 2021

15.00 Duo Bosé nohy
17.00 Víťův brácha
19.00 Zakončení
Ochutnávka a prodej vína 
i burčáku po celou dobu vino-
braní. 
Bližší informace na www.ma-
chalka.cz. red Vinice Máchalka

se muzika osamostatnila pod 
novým názvem – HARAFICA. 
Uměleckým vedoucím je Petr 
Gablas, primášem je od roku 
2010 Martin Melichárek.
16.00 – Michal David
Zpěvák, skladatel a hudební 
podnikatel prodal za svou 
kariéru více jak 3 500 000 
hudebních nosičů, napsal více 
než 600 písní, dvakrát vyhrál 
prestižní cenu TýTý jako zpě-
vák roku 2011 a 2012. Momen-
tálně koncertuje po celé České 
republice a na Slovensku.

POHÁDKOVÁ ZAHRADA
TJ Sokol Prosek, Na Proseku 6/15
Sváťovo dividlo
11.00 Míša Kulička
13.00 Máša a tři medvědi
15.00 Tři prasátka

Celý víkend 25. a 26. září 2021
HISTORICKÁ SCÉNA ZA KOSTELEM

Dvoudenní program na his-
torické scéně Svatováclav-
ské pouti na Proseku bude 
probíhat rovněž ve znamení 
oslav narozenin knížete Vác-
lava.
Na dvoře knížete se chystá 
velkolepá oslava. Hofmistr 
i purkrabí mají plno práce. 
Musí připravit vše na večerní 
oslavu. Uvidíte SHŠ Fictum 
s rytířským táborem, hudební 
skupinu Arcus, obří loutky, 
Brémské cirkusanty, závěsnou 
akrobacii, žongléra, provazo-
chodce, ekvilibristu a skeče 
divadla Bída.
Užijte si podívanou na přípra-
vu oslav narozenin českého 
knížete Václava! 

V Ý Z V A  P R O  S T Á N K A Ř E  A   O S T A T N Í  P R O D E J C E

30. Svatováclavská pouť na Proseku se koná 25. a 26. září 2021.

Registrace k prodeji začala 1. srpna. Registrujte se u provozovatele pouťových 
atrakcí Karla Helfera na telefonním čísle 602 304 771 v pondělí až pátek od 8 do 20 
hodin nebo e-mailem: karelhelfer@seznam.cz. Tady se dozvíte také všechny po-
třebné informace. K registraci se mohou hlásit pouze prodejci tradičního pouťového 
zboží a občerstvení.

M I C H A L  D A V I D

Cesta zpěváka a skladatele Michala Davida k prvním příčkám hitparád a milionům prodaných nahrávek vedla přes 
jazz. Na Pražských jazzových dnech získal již ve svých šestnácti letech ocenění Hudebník roku. V té době se seznámil 
s producentem Františkem Janečkem a začal hrát ve skupině Kroky.
Zlomový okamžik jeho kariéry nastal v roce 1980 debutem písně Chtěl bych žít tak, jak se má, kterou si sám napsal. 
Na hudebním festivalu Intertalent v roce 1981 zvítězil s písní Nenapovídej. Doslova přes noc se stal novým hudebním 
idolem, v témže roce získal Stříbrného Slavíka.
První sólové album Michala Davida vyšlo v roce 1980 pod názvem Nenapovídej a patřilo k nejprodávanějším vůbec. 
Jestliže tehdy mělo Československo opravdového krále diskoték, pak jím byl právě Michal David – dlouhá řada hitů 
patří k nejžádanějším dodnes jako Nonstop, Discopříběh, Každý mi tě lásko závidí, Pár přátel a spousta dalších.
Michal David se prosadil nejen jako zpěvák, ale také jako skladatel. Když v roce 2000 složil pro Helenu Vondráčkovou 
píseň Dlouhá noc, asi jen málokdo tušil, že se skladba stane jedním z nejhranějších hitů roku. Jeho písně zpívají (nebo 
zpívali) mimo jiné také Lucie Bílá, Karel Gott, Bára Basiková, Hana Zagorová… Jeho hudba zní v divácky úspěšných 
fi lmech.
V posledních deseti letech se věnuje převážně muzikálové tvorbě. V roce 2002 se v divadle Broadway uvádí jeho první 
muzikál Kleopatra, který zaznamenal více jak 1200 repríz v Čechách a na Slovensku a byl rovněž uveden v Japonsku 
a Jižní Koreji. Následovaly další velmi úspěšné muzikály jako Tři mušketýři, Angelika, Kat Mydlář aj.

Atrakce lunaparku Karel Helfer a synové



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 120

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Blažena Zappe: Příroda je velkou inspirací
Blaženu Zappe už od dětství přitahovala tvorba a umění. Po ZUŠce se vyučila zlatnicí a klenotnicí a studovala další umělecké 

řemeslné práce. Po krátkém intermezzu v realitní kanceláři se vrátila k umění. Věnovala se designu interiérů včetně výroby 

uměleckého nábytku. V roce 2014 si splnila malý sen pořízením vlastního ateliéru vybaveného pecí na pálení keramiky.

Vyrábět keramiku učí ne-
jen své tři děti, ale čerstvě 
i zájemce z řad veřejnosti 
v Obecním domě v Jandově 
ulici ve Vysočanech. Požádali 
jsme ji, aby svoje kurzy sama 
představila.

Co mohou případní zájemci 
o tvoje kurzy keramiky v Obec-
ním domě ve Vysočanech 
očekávat? Většina lidí si asi 
představí hrnčířský kruh…

Ano, spousta lidí má ke-
ramiku spojenou s hrnečky 
z hrnčířského kruhu. Já ne, 
hrnčířský kruh mě nikdy 
nezaujal, je pro mě moc „prů-
myslový“, výrobky jsou tím 
odosobněny. Navíc vůbec 
nedělám hrnky a podobně. 
Chtěla bych na svých kur-
zech opravdu učit, jak dělat 
keramiku. Tak, aby mohl 
přijít někdo, kdo se s ní nikdy 

nepotkal, a po čase odešel 
s tím, že umí a ví, jak vyrobit, 
zdobit, barvit, vypálit. Zná 
správné postupy, praktické 
fi nty...

Můžeš popsat svoji cestu ke ke-
ramice a její tvorbě? Kdy jsi za-
čala keramiku vnímat jako něco 
mimořádného?

Jééé, dodnes si pamatuji, 
jak mě jako malou cácorku 
maminka dovedla do ZUŠky 
ke Květě Makovské. Bylo to 
pro mě veliké. Tvořila jsem od 
nepaměti, takže jsem zkusila 
skoro všechno, chodila jsem 
na výtvarné kroužky... Ale 
tohle bylo odlišné. Už když 
jsem vešla do toho podkrov-
ního ateliéru, všechno tam 
bylo tak jiné, vypadalo to 
tam zvláštně – lákavě. Byly 
tam neznámé vůně, spousta 
různorodých výrobků, různé 

barevné balíky a skleničky. 
A pec! A bylo tam teploučko. 
No a pak jsem dostala vlastní 
kus hlíny. Paní učitelka mě 
pomalu prováděla a učila, 
jak dělat větší a složitější 
věci. Bylo to nádherné, láska 
na první pohled. A pořád je. 
Teď mám na zahradě svůj ma-
ličký ateliér a pec na dřevo, 
ve které pálím. Tam expe-
rimentuji s novými postupy 
a seberealizuji se, odpočívám. 
Často tam za mnou přijdou 
děti a tvoříme spolu. Je nád-
hera sledovat, jak se učí, jak je 
to baví, jak umějí další a další 
věci.

Takřka každý umělecký obor 
má své velké hvězdy, tvůr-
ci keramiky však v tomhle 
ohledu stojí trochu v ústraní. 
Existuje umělec, jehož práce 
obdivuješ?

To je zajímavá otázka. Vlastně 
obdivuji spoustu umělců a stej-
ně tak spoustu děl, ale že bych 
měla nějaký vzor, to přímo ne.

Z keramiky se dá vytvořit ob-
rovské množství předmětů. Kde 
ty pro svoje díla bereš inspiraci 
nejraději?

Venku, příroda je pro mě 
velkou inspirací. Ateliér mám 
vzadu v zahradě. Zahradu 
mám plnou rostlin, stromů 
a samozřejmě hmyzu a ptáků 
– ti jsou mojí velkou studnou 
nápadů, dělám pro ně různé 
domečky, krmítka, pítka a tak 
podobně. Vždy si otevřu celou 
přední stěnu domečku a kou-
kám ven. Nebo se courám 
po zahrádce. Většinou mám 
ale nápady na spoustu dnů 
dopředu a někdy je zapomenu, 
než se zase dostanu k tvorbě. 
dg, foto: archiv Blaženy Zappe

Ovocná slavnost v sadu Na Klíčově
Spolek Na ovoce již tradičně oslaví doznívající léto ve vyso-

čanském sadu Na Klíčově, kde 18. září 2021 ráno vypukne 

Ovocná slavnost.

Celý den se bude moštovat, 
sušit ovoce, vyrábět marme-
lády, děti si mohou užít diva-
dlo, tvořivé dílny či si jen tak 
zaskotačit mezi stromy. Těšit 
se můžete též na procházky 
sadem, kdy nakoukneme 
do hmyzí říše či ochutnáme 
jablka, hrušky ze sadu a řek-
neme si více o tradičních ovoc-
ných odrůdách našich předků. 

Nezapomeňte si s sebou vzít 
nádobu na mošt a přijďte si užít 
den uprostřed sadu.

Na Ovocnou slavnost navá-
žou Dny veřejného samosběru, 
které proběhnou od 19. do 
22. září 2021 v sadu Na Krutci 
v Praze 6.

Více informací najdete 
na www.na-ovoce.cz Tereza 

Weissová, foto: Vladimír Kučera Jablkobraní se uskuteční za podpory Magistrátu hl. m. Prahy a městské části Praha 9



VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
�
������	


��
�
���

����
�

197

�

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka
455

458
647

650

íslo 9/
2021

R
o

n
ík L

IX

P
ed 120

 lety byla L
ibe

 
p

ipojen
a k V

elké P
raze

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

P
r

m
yslové p

o
átky v 19

. století
D

evatenácté století, a zvlášt
 jeho druhá 

polovina, p
edstavuje v d

jinách Libn
 p

e-
vratnou dobu. Tehdy se tato p

evážn
 ven-

kovská lokalita postupn
 prom

nila ve vý-

znam
né 

pražské 
pr

m
yslové 

p
edm

stí. 
Po

átky zdejší industrializace však sahají 
již do první poloviny 19. století: roku 1832 
byla na rozsáhlém

 pozem
ku n

kdejší vi-
nice Švábka m

ezi Palm
ovkou a karlínskou 

níci, parašutisté Jozef G
ab

ík a Jan K
ubiš, 

v libe
ské nem

ocnici na B
ulovce byl ošet

en 
a operován zran

ný H
eydrich a zde posléze 

4. 
ervna 1942 zem

el. V
 této 

ásti Prahy 
však také žila 

ada spolupracovník
 sokol-

ské odbojové organizace „Jindra“ poskytu-
jící zázem

í parašutist
m

, p
ím

o 
i nep

ím
o 

na atentátu zú
astn

ným
.

N
a konci druhé sv

tové války –
 25. b

ezna 
1945 –

 byla východní 
ást Libn

 poškoze-
na spojeneckým

i nálety. M
ezi B

alabenkou 
a H

arfou byla v
tšina budov srovnána se 

zem
í a poškozeno bylo i vlakové spojení 

na trati Praha–
eský B

rod.

Z
estátn

n
í

V
 prvních povále

ných m
sících byly po-

stupn
 

obnoveny 
pr

m
yslové 

podniky 
a obytné dom

y. V
 té dob

 tradi
n

 d
lnic-

ká Libe
 p

ijala ideu budování nové re-
publiky pod vedením

 K
om

unistické strany 
eskoslovenska. V

e volbách v roce 1946 
zde kom

unisté získali tém
 polovinu ode-

vzdaných hlas
. U

ž p
ed únorem

 1948 byl 
v pr

m
yslové 

tvrti zestátn
n veškerý pr

-
m

ysl, po kom
unistickém

 pu
i byla zlikvido-

vána i v
tšina živnostenských provozoven.

N
ové ad

m
in

istrativn
í rozd

len
í P

rah
y

V
 

souvislosti 
s 

novým
 

adm
inistrativním

 
rozd

lením
 hlavního m

sta se roku 1949 
zm

nila hranice obvodu Praha 8 –
 nejpr

-
m

yslov
jší 

ást 
Libn

 
m

ezi 
B

alabenkou 
a V

yso
any byla p

ipojena k Praze 9. V
tší 

ást 
tvrti s jejím

 historickým
 jádrem

 z
sta-

la však Praze 8 a nadále tvo
ila její centrum

.
D

alší 
územ

ní 
reorganizace 

následovaly 
v roce 1960, kdy byl k Praze 8 m

im
o jiné 

p
ipojen K

arlín. 

L
etem

 od
 50

. let
U

rbanistický 
obraz 

Libn
 

se 
v 

pr
b

hu 
50. let 20. století p

íliš nem
nil. Postupn

 
m

izely n
které staré dom

y, p
edevším

 v ži-
dovském

 
m

st
, 

tovární 
objekty, 

ohrady 
a nouzové stavby, a naopak vyrostly bloky 

nových obytných dom
. R

oku 1965 byla zru-
šena a zasypána zbývající 

ást starobylého 
židovského h

bitova ve V
ojenov

 ulici, 
ím

ž 
p

išla Praha o cennou historickou pam
átku.

V
 70. a zejm

éna v 80. letech 20. století do-
šlo k podstatným

 zm
nám

 celkového obrazu 
Libn

.
V

 parlam
entních volbách v 

ervnu 1990 
i v kom

unálních volbách v listopadu 1990 
zvít

zilo v Praze 8 O
b

anské fórum
. Zárove

 
s kom

unálním
i volbam

i došlo k zásadním
 

zm
nám

 v organizaci státní správy a sam
o-

správy: dosavadní pražské obvody byly na-
hrazeny m

stským
i 

ástm
i a národní výbory 

se p
em

nily na obvodní ú
ady m

stských 
ástí. Zm

ny se však nedotkly stávajících 
hranic obvod

, resp. m
stských 

ástí; Libe
 

stále z
stala rozd

lena m
ezi Prahu 8 a 9.

m
k s p

ou
žitím

 m
ateriál

 
H

istorický atlas m
st 

R

L
ib

e
, trad

i
n

í p
ražská 

tvr
, leží z v

tší 
ásti v m

stské 
ásti P

rah
a 8

, její 
m

en
ší 

ást n
a vých

od
 katastru

 je v m
stské 

ásti P
rah

a 9
 a m

alé ú
zem

í 
v P

raze 7. N
a d

evítce leží lib
e

ská ob
last vých

od
n

 od
 k

ižovatky B
alab

en
ka 

(n
áklad

ová 
ást n

ád
raží P

rah
a-L

ib
e

, O
2 aren

a, stan
ice m

etra 
eskom

orav-
ská, D

ivad
lo G

on
g, P

od
vin

n
ý m

lýn
, 

ást S
okolovské a O

celá
ské u

lice a h
išt

 
T

J S
t

ížkov a jeh
o okolí. K

 P
raze b

yla L
ib

e
 p

ip
ojen

a v roce 19
0

1 ješt
 p

ed
 

vzn
ikem

 
eskosloven

ska.

Libe
, B

alabenka v první polovin
 60. let m

inulého století

Libe
, podnik Triola v dnešní D

rahobejlov
 ulici. 

R
ok 1938.

Rokytka_9.indd   1
26.08.2021   17:09:54



19
7

�

20
0

M
A

G
A

Z
ÍN

 M
ù

S
T

S
K

É
 â

Á
S

T
I 

P
R

A
H

A
 9

R
o

ky
tk

a
45
5

45
8

64
9

64
8

In
va

lid
ov

no
u 

vy
bu

do
vá

na
 

st
ro

jír
na

 
 r

m
y 

R
us

to
n 

a 
sp

ol
. 

(p
oz

d
jš

í 
Pr

až
sk

á 
ak

ci
ov

á 
st

ro
jír

na
),

 
kt

er
á 

se
 

po
sl

éz
e 

st
al

a 
je

dn
ím

 
z 

ne
jv

tš
íc

h 
st

ro
jír

en
sk

ýc
h 

po
dn

ik
 v

 c
el

é 
ra

ko
us

ko
–

uh
er

sk
é 

m
on

ar
ch

ii.
 „

R
us

to
nk

a“
 

vy
rá

b
la

 p
ed

ev
ší

m
 p

ar
ní

 s
tr

oj
e,

 k
ot

le
 a

 ž
e-

le
zn

é 
m

os
tn

í k
on

st
ru

kc
e,

 a
le

 ta
ké

 lo
d

. D
al

ší
 

pr
m

ys
lo

vý
 r

oz
vo

j o
bc

e 
pa

k 
p

ed
zn

am
en

al
a 

že
le

zn
i

ní
 tr

a
 z

 P
ra

hy
 d

o 
V

íd
n

, j
ež

 v
 le

te
ch

 
18

44
–

18
45

 p
ro

al
a 

ne
jji

žn
jš

í 
ás

t j
ej

íh
o 

ka
-

ta
st

ru
.

Pr
m

ys
lo

vá
 e

xp
an

ze
 z

as
áh

la
 i

 
ad

u 
vi

ni
-

ní
ch

 a
 z

em
d

ls
ký

ch
 u

se
dl

os
tí

. N
a 

K
ot

la
sc

e 
vz

ni
kl

a 
ve

 3
0.

 l
et

ec
h 

19
. 

st
ol

et
í 

G
ot

tl
as

o-
va

 (
po

sl
éz

e 
K

ub
eš

ov
a)

 k
ar

to
un

ka
, 

po
zd

ji 
p

em
n

ná
 v

 t
ov

ár
nu

 n
a 

po
rc

el
án

ov
é 

dý
m

-
ky

, 
na

 S
ta

ré
 B

al
ab

en
ce

 o
 n

co
 p

oz
d

ji 
m

y-
dl

ár
na

 a
 s

ví
ká

rn
a,

 n
a 

K
oš

in
ce

 p
o

át
ke

m
 

70
. l

et
 G

ra
bo

va
 t

ov
ár

na
 n

a 
vo

sk
ov

an
á 

pl
át

-
na

 a
 n

a 
K

ol
av

ce
 v

 8
0.

 le
te

ch
 to

vá
rn

a 
na

 v
ý-

ro
bu

 c
em

en
to

vý
ch

 d
la

žd
ic

 a
 v

od
ov

od
ní

ch
 

ro
ur

. N
a 

B
ul

ov
ce

 p
ra

co
va

la
 v

 6
0.

 le
te

ch
 tk

al
-

co
vn

a 
a 

po
té

 a
ž 

do
 r

ok
u 

18
91

 v
ýr

ob
na

 b
ar

ev
; 

po
d 

B
ul

ov
ko

u 
by

la
 v

 r
oc

e 
18

79
 v

yb
ud

ov
án

a 
vo

dá
rn

a,
 z

ás
ob

uj
íc

í 
vo

do
u 

Sc
hö

lle
r

v 
cu

k-
ro

va
r 

v 
ak

ov
ic

íc
h.

L
ib

e
 k

u
 P

ra
ze

 p
ib

lí
ži

la
 i

n
d

u
st

ri
al

i-
za

ce
N

ej
v

tš
ím

 l
ib

e
sk

ým
 p

r
m

ys
lo

vý
m

 p
od

ni
-

ke
m

 s
e 

st
al

a 
Pr

vn
í 

es
ko

m
or

av
sk

á 
to

vá
r-

na
 n

a 
st

ro
je

, 
za

lo
že

ná
 r

ok
u 

18
71

 v
 j

ih
ov

ý-
ch

od
ní

m
 c

íp
u 

Li
bn

 p
i 

tr
at

i 
se

ve
rn

í 
dr

áh
y 

a 
po

do
bn

 j
ak

o 
„R

us
to

nk
a“

 v
yr

áb
la

 p
ar

ní
 

st
ro

je
, 

ko
tl

e,
 ž

el
ez

né
 m

os
ty

, 
za

íz
en

í 
pr

o 
cu

kr
ov

ar
y,

 d
ol

y,
 h

ut
 a

 v
od

ár
ny

. 
V

 9
0.

 l
e-

te
ch

 k
 n

í 
p

ib
yl

y 
da

lš
í 

st
ro

jír
en

sk
é 

zá
vo

dy
. 

N
ap

. 
m

ez
i 

N
ov

ou
 B

al
ab

en
ko

u,
 K

ol
av

ko
u 

a 
Po

dv
in

ím
 b

yl
 o

d 
ro

ku
 1

87
2 

po
st

up
n

 b
u-

do
vá

n 
ar

eá
l l

ih
ov

ar
u 

a 
sl

ad
ov

ny
  

rm
y 

F.
 X

. 
B

ro
sc

he
 a

 k
e 

st
ar

ém
u 

zá
m

ec
ké

m
u 

pi
vo

va
ru

 
p

ib
yl

 r
ok

u 
18

89
 p

ar
os

tr
oj

ní
 p

iv
ov

ar
 a

ng
-

lic
ké

 s
po

le
no

st
i 

Th
e 

B
oh

em
ia

n 
B

re
w

er
ie

s 
Lt

d.
 R

ok
u 

18
82

 z
ah

áj
ila

 s
v

j p
ro

vo
z 

pl
yn

ár
-

na
 b

el
gi

ck
é 

ak
ci

ov
é 

sp
ol

e
no

st
i, 

po
st

av
en

á 
m

ez
i P

al
m

ov
ko

u 
a 

Šv
áb

ka
m

i.

R
oz

vo
j p

r
m

ys
lu

 p
od

m
i

ov
al

o 
ro

vn
ž 

za
jiš

-
t

ní
 d

op
ra

vn
íc

h 
sp

oj
, p

ed
ev

ší
m

 ž
el

ez
ni

ce
. 

O
d 

po
lo

vi
ny

 4
0.

 l
et

 1
9.

 s
to

le
tí

 p
ro

ch
áz

e-
la

 L
ib

ní
 s

tá
tn

í 
se

ve
rn

í 
dr

áh
a 

a 
od

 p
o

át
ku

 
70

. 
le

t 
té

ž 
se

ve
ro

zá
pa

dn
í 

dr
áh

a,
 v

ed
ou

cí
 

z 
T

šn
ov

a 
st

ed
em

 L
ib

n
 d

o 
V

ys
o

an
 a

 d
ál

e 
na

 V
še

ta
ty

 a
 t

ak
é 

na
 L

ys
ou

 n
ad

 L
ab

em
. 

Z 
ob

ou
 tr

at
í v

yb
íh

al
y 

vl
e

ky
 d

o 
ok

ol
ní

ch
 to

-
vá

re
n;

 v
 r

oc
e 

18
77

 b
yl

a 
z

íz
en

a 
na

 s
ev

er
oz

á-
pa

dn
í 

dr
áz

e 
že

le
zn

i
ní

 s
ta

ni
ce

 L
ib

e
–

do
ln

í 
ná

dr
až

í a
 r

ok
u 

18
79

 n
a 

se
ve

rn
í d

rá
ze

 s
ta

ni
-

ce
 L

ib
e

–
ho

rn
í 

ná
dr

až
í. 

N
ák

la
dn

í 
do

pr
av

 
sl

ou
ži

la
 té

ž 
V

lt
av

a,
 te

ko
uc

í t
eh

dy
 v

el
ký

m
 o

b-
lo

uk
em

 p
od

él
 K

ar
lín

a 
a 

Li
bn

, t
ak

že
 L

ib
e

-
sk

ý 
os

tr
ov

 p
ilé

ha
l k

 h
ol

eš
ov

ic
ké

m
u 

b
eh

u.
 

V
 9

0.
 le

te
ch

 19
. s

to
le

tí
 b

yl
 v

 L
ib

ni
 v

yb
ud

ov
án

 
p

ís
ta

v 
s 

p
ek

la
di

št
m

.
S 

r
st

em
 p

r
m

ys
lu

 s
e 

v 
Li

bn
i 

st
av

ly
 s

tá
-

le
 n

ov
é 

to
vá

rn
í 

ob
je

kt
y,

 d
ln

ic
ké

 
in

žo
vn

í 
do

m
y 

(v
tš

in
ou

 p
av

la
ov

é)
, a

le
 ta

ké
 v

e
ej

né
 

bu
do

vy
, n

ap
ík

la
d 

šk
ol

y.
 V

zn
ik

al
y 

no
vé

 u
li-

ce
, 

de
 n

it
iv

n
 p

oj
m

en
ov

an
é 

až
 v

 p
ol

ov
in

 
90

. l
et

 1
9.

 s
to

le
tí

. I
nd

us
tr

ia
liz

ac
e 

p
ip

ou
ta

la
 

Li
be

 t
sn

ji 
ku

 P
ra

ze
.

M
st

sk
é 

n
ám

lu
vy

A
ž 

do
 k

on
ce

 1
9.

 s
to

le
tí

 m
la

 L
ib

e
 s

ta
tu

t 
p

ed
m

st
sk

é 
ob

ce
, t

ep
rv

e 
29

. 
íjn

a 
18

98
 b

yl
a 

po
vý

še
na

 n
a 

m
st

o 
a 

zí
sk

al
a 

vl
as

tn
í 

zn
ak

. 
K

rá
tc

e 
po

té
 b

yl
a 

m
ez

i l
ib

e
sk

ou
 a

 p
ra

žs
ko

u 
ra

dn
ic

í 
za

há
je

na
 j

ed
ná

ní
 o

 p
ip

oj
en

í 
Li

bn
 

ku
 P

ra
ze

, 
je

ž 
by

la
 ú

sp
šn

 z
av

rš
en

a 
na

 s
a-

m
ém

 p
ra

hu
 2

0.
 st

ol
et

í: 
na

 z
ák

la
d

 z
em

sk
éh

o 
zá

ko
na

 z
 1

6.
 d

ub
na

 1
90

1 
se

 L
ib

e
 ja

ko
 v

 p
o-

ad
í d

ru
hé

 p
ra

žs
ké

 p
ed

m
st

í (
po

 H
ol

eš
ov

i-
cí

ch
–

B
ub

ne
ch

 p
ip

oj
en

ýc
h 

ro
ku

 1
88

4)
 s

ta
la

 
so

u
ás

tí
 k

rá
lo

vs
ké

ho
 h

la
vn

íh
o 

m
st

a 
Pr

ah
y 

–
 P

ra
ho

u 
V

II
I.

V
 

ná
sl

ed
uj

íc
ím

 
ob

do
bí

 
pr

oc
há

ze
la

 
Li

be
 

et
ap

ou
 b

ou
liv

éh
o 

st
av

eb
ní

ho
 r

oz
vo

je
. N

ov
é 

ve
ej

né
 b

ud
ov

y 
i 

bl
ok

y 
dv

ou
- 

až
 t

íp
at

ro
-

vý
ch

 o
by

tn
ýc

h 
do

m
 p

os
tu

pn
 z

ap
l

ov
al

y 
zb

ýv
aj

íc
í 

vo
ln

á 
pr

os
tr

an
st

ví
 n

eb
o 

pa
rc

el
y 

po
 z

bo
ur

an
ýc

h 
st

ar
ší

ch
 d

om
cí

ch
, 

dí
ln

ác
h,

 
sk

la
di

št
íc

h 
i z

em
d

ls
ký

ch
 o

bj
ek

te
ch

. R
ok

u 
19

09
 r

oz
ho

dl
o 

pr
až

sk
é 

m
st

sk
é 

za
st

up
it

el
-

st
vo

, ž
e 

bu
de

 v
 L

ib
ni

, n
a 

st
rá

ní
ch

 m
ez

i u
se

d-
lo

st
m

i 
R

ok
os

ko
u 

a 
B

ul
ov

ko
u,

 v
yb

ud
ov

án
a 

ve
lk

á 
ne

m
oc

ni
ce

.

P
rv

n
í s

v
to

vá
 v

ál
ka

Po
 v

yp
uk

nu
tí 

vá
lk

y 
se

 s
ta

la
 L

ib
e

 p
r

ch
oz

í 
st

an
ic

í 
vo

je
ns

ký
ch

 t
ra

ns
po

rt
 a

 j
ej

ím
i 

ul
ic

e-
m

i 
po

ch
od

ov
al

y 
od

dí
ly

 v
oj

ák
 n

a 
ko

by
lis

ko
u 

st
el

ni
ci

. Z
de

jš
í s

tr
oj

ír
en

sk
é 

zá
vo

dy
 za

al
y 

pr
a-

co
va

t p
ro

 v
ál

e
no

u 
vý

ro
bu

 a
 p

os
lé

ze
 se

 m
us

el
o 

p
ik

ro
it 

k 
za

bí
rá

ní
 š

ko
ln

íc
h 

bu
do

v 
pr

o 
ú

el
y 

st
ál

e 
po

t
eb

n
jš

íc
h 

vo
je

ns
ký

ch
 la

za
re

t
.

M
ez

iv
ál

e
n

é 
ob

d
ob

í
V

e 
20

. 
le

te
ch

 2
0.

 s
to

le
tí

 v
 L

ib
ni

 z
no

vu
 o

ži
l 

st
av

eb
ní

 r
uc

h 
p

er
uš

en
ý 

pr
vn

í s
v

to
vo

u 
vá

l-
ko

u 
a 

Li
be

 s
e 

pl
n

 z
a

le
ni

la
 d

o 
ro

zv
íje

jíc
íh

o 
se

 v
el

ko
m

st
sk

éh
o 

or
ga

ni
sm

u 
Pr

ah
y,

 n
yn

í 
již

 h
la

vn
íh

o 
m

st
a 

sa
m

os
ta

tn
é 

es
ko

sl
ov

en
-

sk
é 

re
pu

bl
ik

y.
 V

 s
ou

vi
sl

os
ti

 s
e 

vz
ni

ke
m

 V
el

-
ké

 P
ra

hy
 b

yl
y 

k 
1.

 le
dn

u 
19

22
 k

u 
Pr

az
e 

V
II

I,
 

tv
o

en
é 

do
 t

é 
do

by
 p

ou
ze

 L
ib

ní
, 

p
ip

oj
en

y 
n

kt
er

é 
do

sa
va

dn
í p

ed
m

st
sk

é 
ob

ce
: K

ob
y-

lis
y,

 S
t

íž
ko

v,
 T

ro
ja

 a
 B

oh
ni

ce
; 

p
ir

oz
en

ým
 

ce
nt

re
m

 té
to

 m
st

sk
é 

ás
ti

 z
st

al
a 

Li
be

.

D
ru

h
á 

sv
to

vá
 v

ál
ka

Li
be

 p
at

ila
 k

 p
rv

ní
m

 p
ra

žs
ký

m
 

tv
rt

ím
, 

v 
ni

ch
ž 

se
 r

án
o 

15
. b

ez
na

 1
93

9 
ob

je
vi

ly
 je

d-
no

tk
y 

n
m

ec
ký

ch
 o

ku
pa

nt
. V

 ro
ce

 19
40

 d
o-

st
al

y 
n

kt
er

é 
zd

ej
ší

 u
lic

e 
no

vé
, 

ok
up

a
ní

m
 

po
m

r
m

 o
dp

ov
íd

aj
íc

í n
áz

vy
 –

 v
tš

in
ou

 p
o-

dl
e 

r
zn

ýc
h 

n
m

ec
ký

ch
 p

ur
km

is
tr

 S
ta

ré
ho

 
M

st
a 

pr
až

sk
éh

o 
ze

 1
6.

 a
ž 

18
. s

to
le

tí
.

N
ás

le
du

jíc
íh

o 
ro

ku
 s

e 
do

 G
ra

bo
vy

 v
ily

 n
a-

st
ho

va
la

 H
it

le
rj

ug
en

d 
a 

do
 

ás
ti

 z
ám

ku
 

ve
lit

el
st

ví
 I

I.
 ú

se
ku

 L
uf

ts
ch

ut
zu

. N
a 

po
dz

im
 

19
41

 
za

al
y 

de
po

rt
ac

e 
lib

e
sk

ýc
h 

ži
do

v-
sk

ýc
h 

ro
di

n 
a 

za
 h

ey
dr

ic
hi

ád
y 

v 
er

vn
u 

19
42

 
vo

zi
li 

p
es

 L
ib

e
 k

 s
m

rt
i 

od
so

uz
en

é 
es

ké
 

vl
as

te
nc

e 
na

 p
op

ra
vi

št
 v

 k
ob

yl
is

ké
 st

el
ni

ci
.

A
le

 v
 té

to
 v

ál
e

né
 d

ob
 s

e 
Li

be
 ta

ké
 v

ýr
az

-
n

 z
ap

sa
la

 d
o 

d
jin

 p
ro

ti
na

ci
st

ic
ké

ho
 o

db
o-

je
. 

ad
a 

zd
ej

ší
ch

 o
b

an
 s

e 
ak

ti
vn

 z
ap

oj
ila

 
do

 r
ez

is
te

nc
e 

a 
n

kt
e

í z
 n

ic
h 

se
 s

ta
li 

ve
do

u-
cí

m
i 

p
ed

st
av

it
el

i 
a 

or
ga

ni
zá

to
ry

 o
db

oj
o-

vý
ch

 s
ku

pi
n.

Li
be

 j
e 

úz
ce

 s
pj

at
a 

i 
s 

hi
st

or
ií 

at
en

tá
-

tu
 n

a 
R

ei
nh

ar
da

 H
ey

dr
ic

ha
 p

ro
ve

de
né

ho
 

27
. k

v
tn

a 
19

42
 n

a 
k

iž
ov

at
ce

 p
od

 V
yc

ho
va

-
te

ln
ou

. L
ib

e
sk

ým
i u

lic
em

i p
rc

ha
li 

at
en

tá
t-

Li
be

, B
al

ab
en

ka
 v

 p
rv

ní
 p

ol
ov

in
 6

0.
 le

t m
in

ul
éh

o 
st

ol
et

í

Ro
ky

tk
a_

9.
in

dd
   

2
26

.0
8.

20
21

   
17

:0
9:

55



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 23

Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Zářijové přednášky a workshopy 

v Obecním domě ve Vysočanech
Obecní dům ve Vysočanech, Jandova 4, 4. patro s bezba-

riérovým přístupem je místem konání zajímavých přednášek 

a workshopů. Co tu kreativní zájemce čeká v září?

NEJSOU TO JEN HŘIBY…

Kdy: čtvrtek 16. září 17.00–
19.00
Cena: 200 Kč (záloha 100 Kč, 
nutno uhradit 4 dny před ko-
náním)

Ačkoli téměř stoprocentně 
platí, že co Čech, to houbař, 
spousta z nás si troufne z lesa 
přinést jen několik málo 
druhů hub, které dokonale 
zná. Na druhé straně je však 
i mnoho hazardérů, kteří své 
mykologické poznatky čerpají 
z pověr či zastaralých atlasů 
hub. Přitom stačí jen málo 
a jedlé houby můžete nachá-
zet a bezpečně identifi kovat 
v přírodě prakticky po celý 

rok. Na přednášce se dozví-
te, jak svůj houbařský obzor 
zásadně rozšířit, a zbavíte se 
zbytečných obav z nebezpeč-
ných otrav. Zjistíte, kam a kdy 
se na jaké houby vypravit, 
a dostanete odpovědi na nej-
častější otázky z českých my-
kologických poraden.  

MOZAIKA – KORÁLKOVÝ 

OBRÁZEK

umělecký workshop
Kdy: pondělí 20. září 17.00–
20.30
Cena: 700 Kč (nutno uhradit 
10 dní před konáním)

Budete lepit korálky růz-
ných velikostí, barev a tvarů 
do čtvercového rámečku, vy-
spárujete a vytvoříte tak ori-
ginální obrázek. Dřevěný rám 
si pak můžete natřít barvou 
a ozdobit korálky.

HOUBY PRAHY A OKOLÍ 

Kdy: čtvrtek 23. září 17.30–
19.00
Cena: 180 Kč (záloha 100 Kč, 

nutno uhradit 4 dny před ko-
náním)
Mohlo by se zdát, že při procház-
kách po našem hlavním městě 
a po jeho periferiích můžete 
najít leda tak houby. A právě 
proto je tu naše nová houbařská 
přednáška. Upravovaná veřejná 
zeleň, parky, staré sady, zahra-
dy nebo nedaleký Český kras… 
Všechna tato místa nabízí téměř 
po celý rok skvělé podmínky pro 
mnoho druhů zajímavých jed-
lých, nejedlých i jedovatých hub, 
z nichž některé patří i k velmi 
vzácným druhům. Naučte se je 
nalézat a poznávat. 

ZDRAVÍ, KTERÉ CHUTNÁ

Kdy: čtvrtek 30. září 18.00–
20.00
Cena: 350 Kč (záloha 200 Kč, 
nutno uhradit 5 dní před ko-
náním)
Praktický seminář, na kterém 
se seznámíte s nejnovějšími 
poznatky v oblasti zdravé vý-
živy a správnými stravovacími 
návyky. Váš organismus si do-
káže poradit s viry i nemocemi, 
pokud máte dobrou imunitu 
a kondici. Svoji fyzickou i psy-
chickou kondici si zlepšíte po-
mocí kvalitního jídla, a navíc bez 
jakýchkoliv diet, nesmyslných 
výživových omezení a počítání 
kalorií. Lektorka vám pomůže 
sestavit optimální jídelníček 
a představí jednoduché tipy 
a recepty, které během semináře 
také ochutnáte. Text a foto: dg

Zažít město jinak
Společenský, kulturní i ku-

linářský život v Praze 9 se 

v sobotu 18. září 2021 pře-

sune do ulic. Konat se bude 

již 16. ročník sousedské slav-

nosti Zažít město jinak.

Komunitní zahrada Paletka, 
Novovysočanská, park Za-
hrádky, U Proseckého koste-
la, U Vysočanského pivovaru 
(až 19. září) a Pragovka Art 
District - to jsou lokality Prahy 
9, které třetí zářijovou sobotu 
ožijí sousedským mumrajem. 
Ulice U Vysočanského pivovaru 
nabídne sousedský swap i akci 
„adoptuj kytku”, na Pragovce 
na vás čeká umělecká slavnost 
se vším všudy: výstavou, hud-

bou, dětskými workshopy i za-
pojením uměleckých ateliérů. 
A to samozřejmě není všechno. 
Více informací, seznam lokalit 
a postupně i podrobnosti pro-
gramu najdete na webu zazit-
mestojinak.cz 

Akce bude probíhat v soula-
du s aktuálně platnými protie-
pidemickými opatřeními. red

Děti dětem…
… to byl název akce v Zá-

kladní škole Novoborská, jejíž 

žáci se zapojili do pomoci 

Základní škole v Moravské 

Nové Vsi, která byla v červnu 

poškozena ničivým tornádem.

Mimořádný sběr papíru pro-
běhl ve středu 30. června 
2021 ve spolupráci s měst-
skou částí Praha 9 v Základní 
škole Novoborská. Papírem 
byly naplněny dva kontejne-
ry, v jednom bylo 4,22 tuny, 
ve druhém 1,33 tuny papíru. 
Celkem se za tento sběr poda-
řilo získat 14 556 Kč. Celá tato 
částka byla zaslána na účet 
Základní školy Moravská Nová 
Ves. Všem, kteří přiložili ruku 
k dílu, moc děkujeme! redKomunitní zahrada Paletka

I N F O

Pečárka císařská

Zdraví, které chutná: Deli life bulgur 

Podrobné informace o všech kurzech 
a workshopech najdete na www.divadlo-
gong.cz, facebook: Divadlo Gong. Změna 
podmínek vyhrazena.

Kapacita prostor v Obecním domě, 
v nichž se akce odehrávají, je omezena. 
Rezervace míst: 777 853 883, 
kurzy@divadlogong.cz, elektronická 
přihláška na webu Divadla Gong. 

Úřední hodiny: pondělí–čtvrtek 
od 13 do 20 hodin



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 124

I N F O R M A C E

P O L I C I E  Č R  1 5 8 M P  P R A H A  1 5 6

Policie ČR, Místní oddělení 

Prosek

Bohušovická 485/10
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 800
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.prosek.podatelna@
pcr.cz

Policie ČR, Místní oddělení 

Vysočany

Ocelářská 1360/33
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 700
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.vysocany.podatelna@
pcr.cz

Obvodní ředitelství Městské 

policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589
fax: 222 025 623
e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna 

Městské policie Praha 9 -

- Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and)
tel.: 283 840 832
Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se 
nemůžete dovolat na okrskovou služeb-
nu, kontaktujte přímo obvodní ředitelství 
na tel.: 222 025 588
Přestupky: 222 025 604 

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
V souvislosti s naří-
zením EU 2016/679 
(GDPR) upozorňuje 
MČ Praha 9, že 
v místě kulturních, 
společenských, 
sportovních a dal-
ších akcí, které 
pořádá, probíhá 
fotografování a na-
táčení videí z je-
jich průběhu pro 

účely prezentace 
a archivace. GDPR 
představuje práv-
ní rámec ochrany 
osobních údajů 
platný na celém 
území Evropské 
unie a hájí práva 
jejích občanů proti 
neoprávněnému za-
cházení s jejich daty 
a osobními údaji. 

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostele 
sv. Václava, U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9 - Prosek, tel.: 605 570 012
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 18.00; neděle 10.00, 18.00
Mimořádné bohoslužby naleznou zájemci 
 spolu s dalšími informacemi na webu 
farnosti: http://farnostprosek.cz/

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

S V A T Y N Ě  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

Lékařská pohotovost v Nemocnici Na Bulovce

Lékařská služba první pomoci (LSPP) pro děti i dospělé se nachází ve zrekon-
struovaných prostorech přízemí budovy č. 2. Jde o zařízení Magistrátu hl. m. Pra-
hy (MHMP), kde služby ošetřujícího personálu zajišťuje Nemocnice Na Bulovce.

Dětská pohotovost je v provozu každý všední den 16-6 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích pak nepřetržitě.
 Kontakt: +420 283 842 224

Pohotovost pro dospělé funguje v pracovní dny v 19–6 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích rovněž nonstop.
 Kontakt: +420 283 842 222, +420 266 08 3301

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 20. 10. a 15. 12. 2021

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna se koná od 14 do 15 hodin 
v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území 
MČ Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz 
vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.
Vzhledem k současné epidemické situaci v souvislosti s covid-19 a přijímanými opatřeními 
sledujte www.praha9.cz, kde jsou zveřejňovány aktuální informace o konání avizovaných akcí.

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby platit 
a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problemati-
ky a problematiky mezilidských vztahů. Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ 
Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 1. 9., 8. 9., 22. 9., 6. 10., 13. 10., 20. 10., 27. 10., 3. 11., 10. 11., 24. 11., 1. 12., 

8. 12., 15. 12., 22. 12. 2021.

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území
Prahy 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte v infocentru.
Vzhledem k současné epidemické situaci v souvislosti s covidem-19 a přijímanými opatřeními 
sledujte www.praha9.cz, kde jsou zveřejňovány aktuální informace o konání avizovaných akcí.

P R O  R O D I Č E

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání 
nových občánků, tedy nově narozených dětí ve věku 
zhruba čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do jednoho 
roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami rodiče. 
To znamená, že je třeba podat přihlášku. Lze tak učinit 
v podatelně Úřadu městské části Praha 9, 
Sokolovská 14/324, nebo mailem na adrese 
vitaniobcanku@praha9.cz. Vzhledem k měnící se 
epidemické situaci sledujte prosím www.praha9.cz, 
kde jsou zveřejňována aktuální zdravotní opatření.



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 25

I N F O R M A C E

 K O N T E J N E R Y  N A   K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na kovové obaly.
Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 
824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8

Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 739 682 180

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. 
Jedná se o nadstandardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat 
u provozovatelů sběrných dvorů hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý 
odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném dvoře hlavního města Pra-
hy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté 
kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale 
hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky 
(od 25  Kč za kus) a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

Sběr použitého 

potravinářského oleje
Speciálně upravené zelené plastové sběrné nádoby o obje-

mu 120 litrů pro sběr potravinářského oleje a tuku najdete 

na sídlišti Prosek a nově i ve Vysočanech.

Nádoby slouží k umísťování 
použitého potravinářského 
oleje a tuku, a to pouze v pou-
žitých PET lahvích nebo jiném 
plastovém obalu, bez igeli-
tových sáčků! Nepoužívejte 
skleněné obaly, igelitové tašky 
a sáčky. Do nádob v žádném 

případě nepatří minerální ole-
je, barvy a rozpouštědla. Sklo, 
igelitové sáčky, plechové oba-
ly, minerální oleje znemož-
ňují zpracování a v případě 
nedodržování kázně při sběru 
bude sběr zrušen a nádoby od-
vezeny. 

K D E  N A J D E T E  S B Ě R N É  N Á D O B Y  N A   P O U Ž I T Ý

P O T R A V I N Á Ř S K Ý  O L E J  A   T U K Y ?

Jablonecká 714/40 (stanoviště č. 44)

Jablonecká 365/11 (stanoviště č. 63)

Vysočanská 554/69 (stanoviště č. 117)

Vysočanská 240/107 (stanoviště č. 9)

Litvínovská 518/40 (stanoviště č. 4)

Veltruská 608/4 (stanoviště č. 2)

Novoborská 371/10 (stanoviště č. 120)

Zakšínská 571/8 (stanoviště č. 123)

Teplická 274/32 (stanoviště č. 87)

Lovosická 661/1 (stanoviště č. 61)

Zubrnická – Libočanská (stan. č. 21)

Kovanecká (stanoviště č. 29)

Staromlýnská (stanoviště č. 30)

Čihákova (stanoviště č. 31)

Lihovarská (stanoviště č. 37)

Drahobejlova u stanice metra Českomo-

ravská (stanoviště č. 39)

Skloněná – Novovysočanská (stanoviště 

č. 41)

Pešlova – Paříkova (stanoviště č. 51)

Pod Strojírnami (stanoviště č. 52)

Granitova (stanoviště č. 67)

Nademlejnská – K Náhonu (stanoviště 

č. 79)

U Smetanky (stanoviště č. 97)

Poděbradská – Podkovářská (stanoviště 

č. 127)

Poděbradská – Kabešova (stanoviště 

č. 130)

Klíčovská (stanoviště č. 153)

Strnadových (stanoviště č. 164)

Svatošových (stanoviště č. 168)

Velkoobjemové kontejnery
Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajiš-

ťuje firma AVE Pražské komunální služby s.r.o.

Vzhledem k výraznému 
propadu příjmů v sou-
vislosti s koronavirovou 
pandemií snížilo hl. m. 
Praha výdaje na zajištění 
svozu komunálního odpa-
du, konkrétně pak přista-
vování velkoobjemových 
kontejnerů na objemný odpad a velkoobjemových kontejnerů 
na bioodpad. MČ Praha 9 bude mít v druhém pololetí 2021 k dis-
pozici pouze 35 kontejnerů VOK hrazených z rozpočtu hl. m. 
Prahy, tedy o polovinu méně než loni.
Objemný odpad či bioodpad mohou občané celoročně bez ome-
zení odkládat ve všech sběrných dvorech v Praze nebo si mohou 
pořídit vlastní nádoby na bioodpad. Zároveň MČ Praha 9 hledá 
způsoby, jak tuto nepříznivou situaci zmírnit. 

VOK není určen pro odkládání objemného (nebo 
jiného) odpadu podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří tyto odpady:

• nábytek • koberce a linolea • lyže, snowboar-
dy, kola • velká zrcadla • umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří:

• lednice • televizory a počítačové monitory 

• zářivky a výbojky • autobaterie • jiné 
nebezpečné odpady

VOK je přistaven ve stanovený den 
na stanovišti pouze na 4 hodiny (časy 
jsou uvedeny v harmonogramu). Součástí 
přistavení VOK je obsluha, která koordinuje 
ukládání odpadů.

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  Z Á Ř Í

datum počet VOK čas stanoviště

4. 9. 2
8:00-12:00 Jablonecká x Šluknovská

9:00-13:00 Zubrnická x Trmická

6. 9. 1 15:00-19:00 Matějkova x Čihákova

11. 9.
8:00 – 12:00 Veltruská x Litvínovská

9:00 – 13:00 Pod Strojírnami

13. 9. 1 15:00-19:00 Jablonecká 9

18. 9. 2
8:00 – 12:00 Makedonská 1

9:00 – 13:00 Lihovarská 11

20. 9. 1 15:00-19:00 Měšická x Novoborská

25. 9. 2
8:00 – 12:00 Kopečná x Nad Šestikopy

9:00 – 13:00 Nám. Na Balabence

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  Ř Í J E N

datum počet VOK čas stanoviště

2. 10. 2
8:00 – 12:00 Vysočanská 85

9:00 – 13:00 Pod Krocínkou

9. 10. 2
8:00 – 12:00 Kovářská x U Školičky

9:00 – 13:00 Bílinská x Litvínovská

16. 10. 2
8:00 – 12:00 K Lipám x Chrastavská

9:00 – 13:00 Novoborská x Českolipská

23. 10. 2
8:00 – 12:00 Prosecká 131

9:00 – 13:00 Teplická x Litoměřická

30. 10. 2
8:00 – 12:00 Na Břehu x Mlékárenská

9:00 – 13:00 Vysočanská 39



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 126

I N F O R M A C E

Svoz nebezpečného odpadu
Harmonogram mobilního sběru nebezpečných odpadů 

a jedlých olejů v roce 2021 v Praze 9.

Při mobilním sběru nebezpečných odpadů a jedlých olejů jsou ZDAR-
MA odebírány tyto odpady: • zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti 
• olej a tuk • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • deter-
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • 
baterie a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavře-
ných nádobách! • jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
Nelze odevzdat: • stavební odpady, objemné odpady, elektro-
zařízení apod. V případě, že svozové vozidlo nenaleznete v ur-
čený čas na místě, kontaktujte řidiče telefonicky: 739 412 393, 
731 686 777, 602 485 324 

datum - den zastávka čas od - do

Praha 9 - trasa A po – pá so

11. 5. - út křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 15.00 - 15.20 8.00 - 8.20

8. 6. - út křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická 
(za poštou) 15.30 - 15.50 8.30 - 8.50

10. 8. - út křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16.00 - 16.20 9.00 - 9.20

7. 9. - út křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16.40 - 17.00 9.40 - 10.00

13. 11. 
- so

ul. Drahobejlova 
(u metra Českomoravská) 17.10 - 17.30 10.10 - 10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50 - 18.10 10.50 - 11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

Číslo bloku
Datum 

čištění
Ulice

Blok č. 1 PO - 6. 9. Cedrová, Celniční, Čelákovická: úsek Pokorného – Lísková, Hrdlořezská: úsek Českobrodská – Pod Smetankou, Jahodnická, Jívová: úsek Za Mosty – slepý 
konec, Kdoulová, Pod Smetankou – část, Pokorného,  Za Mosty: úsek NN 5088 - Pokorného

Blok č. 2 ÚT - 7. 9. Hejnická, Chrastavská, Na Pokraji, Na Vyhlídce, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na Pokraji, U Prosecké školy, Trojmezní

Blok č. 3 ST - 8. 9. Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, K Lipám: úsek Litvínovská – Litoměřická, Litvínovská: úsek Teplická – Veltruská, Rumburská, Teplická + parkoviště, 
Za Statkem

Blok č. 4 ČT - 9. 9. Litoměřická: úsek Na Pokraji – Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Veltruská, Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická

Blok č. 5 PÁ - 10. 9. Jablonecká, Jiřetínská, Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Šluknovská

Blok č. 6 PO - 13. 9. Jetřichovická + parkoviště, Kytlická, Lovosická + parkoviště: úsek Novoborská – Prosecká, NN 295, NN 1303 – část, NN 1726, Prosecká – parkoviště, parko-
viště u ul. Jetřichovická

Blok č. 7 ÚT - 14. 9. Borecká, Brázdimská, Ctěnická, Hlavenecká, Jiřická, Martinovská, Měšická, Měšická – parkoviště, Miškovická, Mratínská, Poleradská, Přezletická, Rudečská, 
Svémyslická, Zárybská

Blok č. 8 ST - 15. 9.
Čihákova, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, Kolčavka – část, Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Sokolovská, Kovářská: úsek Kovanecká – Sokolov-
ská, Matějkova, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká, Nad Kolčavkou, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, NN 3261, Pod Náspem,  Podvinný mlýn: 
úsek Sokolovská – NN 5276, spojka Čihákova – U Školičky, U Školičky

Blok č. 9 ČT - 16. 9. Kolbenova: úsek Špitálská – Poštovská (pravá strana), Nemocniční, NN 3273, NN 3274, NN 3277, NN 7286, Novoškolská, Pod Pekárnami, Pod Strojírnami: bez 
úseku k ul. Poštovská, Poštovská, Prouzova, Špitálská, U Vysočanského pivovaru vč. zálivů především proti č. p. 701/3 a 704/9, Zákostelní

Blok č. 10 PÁ - 17. 9.
K Fišpance, K Trati, Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Novovysočanská: úsek Vysočanské náměstí – Skloněná, Skloněná – U Nové školy, 
K Fišpance – Skloněná (pravé strany po směru), Odlehlá, Pod Balkánem + 2x parkoviště, Prokopka, Skloněná: úsek Novovysočanská – Spojovací, U Koubových 
domů, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací

Blok č. 11 PO - 20. 9.
Čerpadlová, Českomoravská: úsek Freyova – Lisabonská (pravá strana), Kabešova, Klečákova, Kolmá, Na Harfě, Na Výběžku, Nademlejnská, Pod Harfou: úsek 
Kabešova – Podkovářská + slepý úsek 2x,  Podkovářská, U Elektry: úsek Poděbradská – NN 3871, 
U Harfy, V Předním Hloubětíně

Blok č. 12 ÚT - 21. 9. Cvikovská, Českolipská, Harrachovská, Mimoňská vč. parkoviště, Novoborská, Varnsdorfská, Žandovská

Blok č. 13 ST - 22. 9. Cihlářská, Kopečná, Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Krocínkou: úsek Prosecká – Pískovcová, Nad Šestikopy: úsek Kopečná – slepý úsek, 
Pískovcová + parkoviště

Blok č. 14 ČT - 23. 9. Drahobejlova, K Moravině, Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, Kurta Konráda, Lihovarská, Na Rozcestí, Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině, 
U Skládky, U Svobodárny

Blok č. 15 PÁ - 24. 9. Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, Letňanská: úsek Obvodová – Na Vysočanských vinicích, Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Nad Vysočany, 
Obvodová, Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru

Blok č. 16 ST - 29. 9. Klíčovská, Kojetická, Letňanská, Okřínecká, Satalická, Stoupající, U Voborníků

Blok č. 17 ČT - 30. 9. Děčínská + parkoviště na konci Děčínské, Dvoudílná, Habartická, Jitravská, K Lipám: úsek Na Pokraji – Litoměřická, K Šafránce, Střížkovská: úsek Teplická – 
Děčínská 

Blok č. 18 PÁ - 1. 10. Bassova – bez parkoviště, bratří Dohalských, Krátkého, Mlékárenská, Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, NN 4679: spojka Jandova – Pešlo-
va, Paříkova, Pešlova, Podnádražní, Rubeška, Staromlýnská, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří Dohalských, Zbuzkova – slepý úsek

Blok č. 19 PO - 4. 10. Bechlínská, Desenská, Chotěšovská: úsek Terezínská – slepý konec (Fialka), Kostomlatská: úsek Terezínská – slepý konec, Terezínská, Zakšínská: část, 
Zásadská, Zlonická

Blokové čištění v Praze 9 na podzim 2021

Sběr bioodpadu v Praze 9
Sběr BIOODPADU do přistavených velkoobjemových kontejne-

rů na devítce na podzim 2021.

U kontejnerů bude po celou 
dobu přistavení přítomna obslu-
ha. Druh sbíraného bioodpadu: 
komunální bioodpad (především 
ze zahrad: listí, tráva, větve, 
neznečištěná zemina, příp. ku-
chyňský bioodpad rostlinného 
původu; NE živočišné zbytky).

Ne 7. listopadu 2021 – 9.00-12.00

K Lipám x Chrastavská
Obvodová (u výjezdu do ul. 
Ke Klíčovu)
Hrdlořezská 43

Ne 14. listopadu 2021 – 9.00-12.00

Miškovická x Poleradská
Kopečná x Nad Šestikopy
Pokorného x Jahodnická

Ne 21. listopadu 2021 – 9.00-12.00

Před Mosty x Za Mosty
Pod Krocínkou proti č. 55
Nad Kundratkou – mezi 
č. 869/13b a 385/15

Ne 28. listopadu 2021 – 9.00-12.00
K Lipám x Chrastavská
Podvinný mlýn 12-14
Nad Krocínkou x Obvodová



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 27

S P O R T

Julie Novotná: Pohyb je život!
Julii Novotnou přivedly ke cvičení problémy s vlastním tělem. Zlepšenou kondicí to pro ni neskončilo. Dnes učí ostatní, jak lépe 

vnímat a ovládat svoje tělo. V Obecním domě ve Vysočanech povede od října 2021 kurzy cirkomotoriky pro děti a také pilates 

a jógu formou moderní metody Spiraldynamik®.

Co tě přivedlo k tomu, že jsi za-
čala vést kurzy cvičení?
Mé vlastní problémy se zády. 
Od dětství a hlavně od pu-
berty mám skoliózu. Prošla 
jsem si rehabilitacemi, byla 
jsem v léčebně i v lázních 
a nakonec mi v dospělosti bylo 
doporučeno cvičit. Nikdo mi 
neřekl co a jak, ale pohyb jsem 
měla ráda, tak jsem si udělala 
cvičitelský kurz, abych spojila 
příjemné s užitečným a přivy-
dělala si nějakou korunu při 
studiu na vysoké škole. Proto-
že jsem bydlela na Proseku, šla 
jsem se zeptat do Kulturního 
domu Prahy 9 na možnost 
pořádání pohybových kurzů. 
A začala jsem vést své první 
lekce kalanetiky právě zde, 
kam se po dlouhé době zase 
ráda vracím.

Tvůj web se jmenuje Žirafa 
Julie. Julie je jasná, ale kde se 
vzala žirafa?
Ve své době jsem trochu vy-
čnívala výškou, spojení se 
mi zalíbilo. Žirafa je pro mne 
originál – nádherné, vysoké 
zvíře s prapodivnými propor-
cemi, a přesto ladná v každém 
pohybu. Navíc nemá hlasivky, 
což je též unikátní. A pak jsem 
jich pár dostala ve formě fi gu-
rek a plyšáků a začala je sbírat. 
Když jsem pak chtěla dát jméno 
svému „podniku“, bylo rychle 
rozhodnuto. V současné době se 
snažím vyčnívat svou činností 
a hledám originální a zábavné 
možnosti propojení těla a mysli.

S termínem „spiraldynamik“, 
který je v názvu tvých dvou 

kurzů, se nejspíš drtivá většina 
čtenářů ještě nikdy nesetkala. 
O co se jedná?
Spiraldynamik® je inovativní 
koncept pohybu a terapie, 
který vznikl před 25 lety díky 
jedné francouzské fyziote-
rapeutce a jednomu švýcar-
skému lékaři. Od té doby se 
neustále vyvíjí. Metodu jsem 
objevila náhodou v knize 
o pohybu pro děti a pochopila 
jsem, že je to moje „cesta“, 
po které již kráčím, ale jsem 
teprve na začátku. Tak jsem 
se přihlásila na kurzy, přes-
tože v té době byly určeny 
především fyzioterapeutům 
a lékařům, a mé dobrodruž-
ství s pohybem tak nabralo 
správný směr. Díky Spiral-
dynamik® jsem konečně 
pochopila, jak si poradit nejen 

se skoliózou, ale i s jinými 
problémy týkajícími se těla. 
Každý člověk je originál a měl 
by cvičit tak, aby to pomáhalo 
konkrétně jemu. Spiraldyna-
mik® se tak stává návodem 
pro používání svého těla. 

Můžeš představit i kurzy cirko-
motoriky?
Při hledání zajímavých pohy-
bových aktivit jsem narazila 
na techniky nového cirkusu 
(cirkusu bez zvířat) založené-
ho na akrobacii, žonglování, 
klaunech, pohybovém divadle, 
tanci a podobně. Mimo jiné 
jsem absolvovala workshop 
vedený Rikou Taeymans, za-
kladatelkou cirkomotoriky, 
což je vlastně párová akrobacie 
a aktivity pro dvojici – dítě (cca 
3-7 let) a akčního dospělého. 

Je to skvělý tělocvik pro oba 
účastníky, zvláště doporučuji 
pro tatínky. Je to výborná posi-
lovna, společně trávený čas, ale 
rozvíjí i spolupráci, koordinaci, 
rovnováhu, zvyšuje sebedůvěru 
a je rovněž vhodným doplňkem 
rehabilitace. Práce stabilizační-
ho systému zaručena! Pro děti 
zkroucené ve školních lavicích 
a u počítačů (1. stupeň ZŠ) se 
pak snažím podobným způso-
bem a zábavnými aktivitami 
probudit v nich zájem pracovat 
na svém těle, vnímat ho a lépe 
ho ovládat. Učíme se stát a se-
dět zpříma, pohybovat se zleh-
ka, pohybu se nebát, ale užívat 
si ho, protože pohyb je život. 
Cvičíme na míčích i s míči, 
trénujeme základy žonglování 
a tak podobně. To vše určeno 
všem dětem bez rozdílu schop-
ností a dovedností.

Na svém webu propaguješ chů-
zi naboso. Proč?
Protože poznávání světa no-
hama by mělo patřit k životu. 
Bosá noha je naprostý tech-
nický unikát se všemi kůst-
kami, vazy, šlachami, svaly 
i svalíky. Je to zázrak přírody, 
který jsme si odvykli správně 
používat. Chůze naboso má 
přitom řadu výhod – otužo-
vání, procvičení a posílení 
chodidlových svalů, refl exní 
masáž… a je dalším pohybo-
vým dobrodružstvím, které 
může vyzkoušet každý. Proto 
taky při mých lekcích cvičíme 
naboso a vždy zařazuji i akti-
vity pro chodidla. Cílem není 
zahodit boty, ale probudit 
nohy! Text a foto: dg

Návrat cyklistiky do Višňovky
Bikeranch Cup O pohár starosty města Praha 9 se jede 

19. září a 10. října 2021 ve Višňovce v Praze 9.

Tradici cyklistických závodů 
ve Višňovce, ulice Pod Šan-
cemi v Praze 9, na okruhu 
dlouhém zhruba 2,7 kilo-
metru obnovila síť prodejen 
Bike Ranch ve spolupráci 
s městskou částí Praha 9 
a Magistrátem hl. m. Prahy. 
Trať připravili závodníci týmu 

Kross Bike Ranch. Po oba dny 
jsou připraveny závody dětí 
i závody dospělých. 

Závody dětí sponzoruje 
městská část Praha 9 a bu-
dou probíhat vždy dopoledne 
na speciálních tratích. Jejich 
náročnost bude odpovídat 
věku dětí.

Závody dospělých jsou rozřa-
zeny do kategorií podle výkon-
nosti jednotlivých účastníků 
tak, aby výkonnost závodníků 
byla přibližně na stejné úrovni. 
(Nebude se tedy soutěžit podle 
věkových kategorií.) Závody 
tak budou atraktivní pro jezd-
ce, kteří jezdí turisticky nebo 
sportovně, až po ty, kteří se 
soutěží účastní pravidelně. 

Více informací na 
www.bikeranch-cup.cz 

Cirkomotorika



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 128

S P O R T

INZERCE

SC
-5

00
50

9/
01

VIP fotbal v Podviňáku
Spolek SRDCOVKA zve na charitativní akci, která se bude 

konat 19. září 2021 od 14 hodin na hřišti Podvinný mlýn 

v Praze 9. Její součástí bude fotbalový turnaj mezi týmy TV 

Nova, VIP osobnostmi a partnery akce. Bohatá tombola.

Kdo vyběhne na trávník?

Těšit se můžete na Vladimíra 
Šmicera, Leoše Nohu, Jakuba 
Koháka, Kamila Střihavku, 
Dana Zítku, Jaromíra Blažka, 
Vítězslava Lavičku, Jaroslava 
Šilhavého, Petra Jandu, Jiřího 
Skaláka, Marka Kincla, Tomáše 
Jůna, Václava Kolouška, Mária 
Ličku, Czendu Urbánka, Vlas-
timila Vidličku, Jiřího Zelenku, 
Jana Nováka, Petru Divišovou, 
Lukáše Zelenku, Luďka Zelen-
ku, Luďka Straceného, Marka 
Pince, Otu Baláže, Michala 
Hamršmída, Lumíra Mistra, 
Ladislava Kutila, Lukáše Ze-
lenku, Jakuba Ludvíka, Davida 
Holoubka, Karla Kašáka, Petra 
Vojnara, Vlastu Korce a další. 
Devítku bude reprezentovat 
starosta Tomáš Portlík a mís-
tostarosta Adam Vážanský.

Nejen fotbal

Kromě fotbalového turnaje vás 
čeká tombola, ve které můžete 

vyhrát například víkend pro 
dvě osoby s polopenzí v Do-
lomitech v hotelu Paganella, 
nebo dražba podepsaného fot-
balového dresu repre ČR. Akce 
bude zakončena koncertem, 
na němž mimo jiné vystoupí 
Elvis Presley show.

Podpořte Jakuba a Lucku

Výtěžek akce je určen pro rodinu 
Jandových a jejich dvouletého 
syna, jenž ochrnul po nehodě, 
a pro rodinu Urešových a jejich 
Lucinku, která má SMA.
Jakub č. účtu: 
2201633436/2010
Lucka č. účtu: 
2401610327/2010 red

I N F O

Srdcovka je tým, který organizuje 
společenské a sportovní akce, jichž 
se účastní řada známých osobností. 
Akce jsou často doprovázeny konkrétně 
cíleným charitativním programem.

362 a 512 m2 pro váš 
byznys v přízemí 
nového rezidenčního 
projektu u metra.

Velký prostor 
pro velké plány.

800 888 111R2ROKYTKA.CZ

NEBYTOVÉ 

PROSTORY 

r2_komercni_prostory_pulstrana_layout.indd   2 25.08.2021   10:47



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 29

S P O R T

P Ř I H L A Š  S E  N A  T R É N I N K  
B O J O V É H O  U M Ě N Í

 K A Ž D É  P O N DĚL Í  N A  

Z Š  N O V O B O R S K Á  1 5 : 0 0  -  1 6 : 0 0

 
Z AČ Í N Á M E  V  Z ÁŘ Í

 
W W W . C H A N B A R A - C Z . W E B N O D E . C Z

KNIGHTS.CHANBARA  

Z D R O J  O B R Á Z K Ů  P I N T E R E S T

TEAMKNIGHTSCZE

30 let prosecké Školy Taekwon-do Dan-Gun
Prosecká Škola Taekwon-do Dan-Gun, která vznikla již v roce 1991, a letos tedy slaví 30 let existence, patří mezi největší školy 

tohoto stylu v ČR. Cvičí zde nejen dospělí, ale i děti od šesti let.

Vzhledem k velikosti člen-
ské základny jsou cvičenci 
ve škole rozděleni do různých 
technických, ale i věkových 
skupin.

„Nejmladší členové od 6 let 
začínají v přípravné skupi-
ně, v níž je trénink zaměřen 
na rozvoj všeobecné motoriky 
pohybu s orientací na taek-
won-do. Tak se nenásilnou for-
mou seznámí s tímto bojovým 
uměním a vylepší své pohybo-
vé dovednosti. Po zkouškách 
na technický stupeň jsou děti 
zařazeny do vyšších dětských 
technických skupin a plně se 
začleňují do tréninků taekwon-
da,“ vysvětluje hlavní trenér 
Mistr Petr Poklop, mezinárodní 
instruktor, nositel VII. danu, 
který ve škole vede všechny 
skupiny včetně dětské příprav-
ky.

Dospělí ve své náborové 
skupině získávají základní 
poznatky o taekwon-du. 
Postupem času je prohlubují 
a mohou získat až černý pás.

Třicetiletá historie školy je 
puncována skvělými úspěchy 
jejích členů – tituly mistr svě-
ta, mistr Evropy, mistr České 
republiky, členstvím v České 
národní reprezentaci, řada mla-
dých trénuje ve Středisku talen-
tované mládeže Českého svazu 
Taekwon-DO ITF Praha I…

Moderní umění sebeobrany

Taekwondo poprvé představil 
v roce 1955 korejský generál 
Choi Hong-hi. Dnes ho aktivně 
provozuje více než sto milio-
nů lidí po celém světě. U nás 
se cvičí od roku 1987 a Petr 

Poklop, zakladatel prosecké 
Školy Taekwo-do Dan-Gun, 
stál u samých začátků tohoto 
bojového umění v bývalém 
Československu. Od srpna 
2019 je jako třetí Čech držite-
lem VII. danu v taekwon-du 
ITF.

„Ať už se taekwon-du vě-
nujete na sto procent, nebo si 
jím jen zpříjemňujete volný 
čas, nikdy to není jen bojová-
ní nebo sportování. Vždycky 
ve vás zůstanou jeho zásady, 
které se snažím vštěpovat 
už nejmladším cvičencům – 
zdvořilost, čestnost, vytrva-

lost, sebeovládání, nezdolný 
duch,“ uzavírá Petr Poklop. 

Přihlášky v září a říjnu

Škola Taekwon-do Dan-Gun 
pořádá v září a v říjnu 2021 nábor 
nových členů – dětí i dospělých. 
Nováčci mají zkušební tréninky 
bezplatně, mohou tak nezávazně 
zjistit, zda taekwon-do a způsob 
tréninku je to, co hledali. 

Tréninky se konají v Gymná-
ziu Litoměřická 726, Praha 9-
-Prosek. Informace naleznete 
na http://dangun.taekwondo.
cz, případně je získáte 
na tel.: 603 246 433. mk, foto: pp



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 130

S P O R T

Vzhůru na karate 
Začátek září znamená nejen návrat dětí do škol, ale také 

k plnohodnotnému sportování. V klubu SK KAMIWAZA KARATE 

jsou na to připraveni.

Karate nabízí všeobecný po-
hybový rozvoj zatěžující dolní 
i horní část těla. Je tak ideál-
ním sportem rovněž pro vše-
obecnou pohybovou průpravu 
a je doporučované mnoha lé-
kaři. Co víc udělat pro imunitu 

dětí než ji zajistit kvalitním 
pohybem?  Klub Kamiwaza 
karate však nabízí mnohem 
víc. Důkazem může být nabité 
léto, kdy probíhala řada dob-
rovolných akcí počínaje letním 
soustředěním přes příměstské 

tábory, sportovní campy sou-
těžních skupin a v nepo-
slední řadě organizace 
veškerých aktivit ka-
rate na Olympijském 
festivalu v Praze.

Velkou výhodou 
klubu je nastavení 
systému sportovních 
aktivit – klub nabízí 
možnost první rok či dva 
cvičit karate ve své škole nebo 
v blízkosti bydliště. Dítě tak 
dostává jasnou představu, co 
je karate, získává první zku-
šenosti a znalosti a v případě 

zájmu se může tomuto sportu 
věnovat aktivněji. Vše 

záleží na dítěti a rodiči. 
Klub také zaručuje 
kompenzace v pří-
padě, že se vinou 
pandemie covidu-19 
neuskuteční trénin-

ky.
Přijďte i vy nezávazně 

si vyzkoušet trénink karate 
v blízkosti svého bydliště. Tě-
šíme se na vás v nové sezoně 
2021/2022. Více informací 
naleznete na www.karate1.cz. 
Denisa Šťásková, KAMIWAZA KARATE

Devítka v pohybu
Devítka v pohybu aneb fit-

ness pod otevřeným nebem. 

Kdokoliv si může přijít zdar-

ma zacvičit.

Díky podpoře městské části 
Praha 9 a Magistrátu hlavní-
ho města Prahy získalo o.s. 
Devítka v pohybu zázemí pro 
jedinečný projekt veřejných 
venkovních tréninků v par-
cích této městské části.

Tréninky na Fitness louce 
Rokytka v červenci:
Jóga:
pondělí a čtvrtek od 18 do 19 hodin
Funkční trénink:
pondělí a středa od 18 do 19 hodin
Animal fl ow:
úterý od 18 hodin
Kontakt: www.devitkavpohy-
bu.cz red

NÁBOR
RAGBY

ro níky 2007 / starší
rugbypraga@gmail.com

rugbypraga.com
606 064 781

Bowling je sport i pro děti
Hledáte pro svoje děti sport, který je bude bavit? Sportovní bow-

ling má ve světě dlouhou historii a patří mezi deset nejpopulár-

nějších sportů co do počtu pravidelných i příležitostných hráčů. 

Bowling je sport doslova pro 
každého, tedy i pro děti, které 
již udrží bowlingovou kou-
li. V Praze 9 se mu mohou 
věnovat v Tréninkovém centru 
mládeže ve Sportcentru Xbow-
ling Prosek Duo. Děti vedou 
zkušení certifi kovaní trenéři.

Výhodou bowlingového 
sportu je, že zde vedle sebe 
trénují začátečníci i zkuše-
nější hráči. Bowling mohou 
děti hrát v kroužku, v němž 
si osvojí základní techniky, 
a věnují se mu pro čistou ra-
dost ze hry. Nebo je osloví 
sportovní bowling a pak se 
účastní i soutěží, jako jsou ju-
niorské bowlingové ligy, ju-

niorské turnaje nebo mistrov-
ství regionů nebo republiky. 

Co sportovní bowling 
přináší dětem?

Umožní pravidelné sportování 
všem dětem – i těm, které se 
hůře prosazují v jiných, ma-
sovějších sportech. Bowling 
není tolik fyzicky náročný, řadí 
se spíše mezi sporty technic-
ké. V jednom týmu vedle sebe 
mohou hrát hráči různé výkon-
nosti i věku, chlapci i děvčata. 
Děti se při hře naučí vyhodno-
covat více faktorů najednou, 
jako je například výběr koule, 
přizpůsobení se konkrétním 
podmínkám na dráze apod., 

což napomáhá rozvoji logického 
myšlení i nácviku koncentrace. 

Chcete, aby se vaše děti hý-
baly a zažily skvělou atmosfé-
ru při bowlingových kláních? 
Máte chuť začít s bowlingem? 

Kontaktujte Tréninkové cent-
rum mládeže Xbowling Club, 
najdete na FB nebo na webu: 
https://prosek.xbowling.cz/
bowling/treninky-junioru/. 
Text a foto: Martina Jelínková

Tréninkové centrum mládeže Xbowling club se věnuje začátečníkům i zde trénují 
velmi úspěšní junioři, kteří se pyšní medailemi z mistrovství republiky i Evropy



Z Á Ř Í  2 0 2 1 D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 31

I N Z E R C E

www.ceskydomov.cz
www.ceskydomov.cz

www.nasepraha.cz

časopis všech Pražanů

ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895

SC
-4

00
92

1/
09

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

SC
-4

00
90

6/
09

+420

BYDLÍM TADY S VÁMI

Mgr. Vladimíra Halperin Matoušková

Realitní makléřka 

vladimira.halperinmatouskova@re-max.cz

773 020 207

4 You II

SC
-4

00
87

8/
10

Jaroslav Harviš, 
telefon: 734 505 923

e-mail: jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce 
v Devítce 

SC
-5

00
45

6/
09

SC
-5

00
46

3/
02

www.zkousky-nanecisto.cz.

+420 725 778 154 www.dcrosmarin.cz

Bezbolestné 
ošet ení zub

Nejmodern jší
vybavení

Kvalitn
 a se zárukou

Specializované
zákroky

MDDr.
Jakub Váša

MDDr.
 Jan Kube ek

Nová zubní klinika 
v blízkosti Vašeho domova

PRAHA 7, D LNICKÁ 8

Inzerce_cakovice.ai   1   10.06.2021   15:51

Provádím veškeré zednické,

Mobil: 777 670 326

SC
-5

00
51

6/
02

FRESH     SCHOOL

FRESH
Jazyková škola, 
která vás bude bavit.

JAZYKOVÉ KURZY
Prosek

www.fresh-school.cz

PRO DOSPĚLÉ 
• Skupinová, individuální  

a firemní výuka
• Konverzace s rodilými mluvčími
• Slevový program FRESH FAMILY

• Rodilí mluvčí i čeští lektoři
• Doučování, konverzace, FCE
• Prázdninové kempy
 

ální

Zápis on-line!

Praha 9 – Prosek, Litvínovská 609, tel.: 604 11 69 69

ZÁPIS ZAHÁJEN

PŘIVEĎ MÁMU, PŘIVEĎ TÁTU 
sleva 500,-Kč na rodiče

SC
-5

00
33

8/
03



Naučte se poznat 
vyzrálé maso
Zrání neboli staření je sice 
složitý biologický proces, 
ale už naši předci věděli, 
že maso díky tomu získává 
výraznější chuť, je křehčí, 
jemnější a stačí mu mno-
hem kratší doba pro úpravu. 
Rozdíl mezi čerstvým a vy-
zrálým hovězím poznáte tak 
nejen při vaření, ale hlavně 
na talíři.

Ptali jsme se, jak tako-
vé vyzrálé hovězí rozeznat 
v obchodě. Podle řezníka 
Chmáry by už na pohled 
maso mělo mít výraznou 
tmavě červenou barvu a po-
dle čichu byste měli hledat 
typické masové aroma bez 
cizích vůní a zápachů. Vyzrá-
lé maso také poznáte, když 
jej zmáčknete. To čerstvé se 
hned vrátí do původní po-
lohy a pruží, naopak vyzrálé 
se do původního tvaru vrací 
zpět pomalu. To mu dodává 
kýženou křehkost a šťavna-
tost.

Podle řezníka Chmáry roz-
hodně neplatí „čím čerstvější, 
tím lepší“. V klasických su-
permarketech vyzrálé hovězí 
zatím často nenajdete, ale 
v každém kvalitním řeznictví 
byste opravdu měli dostat 
maso, které prošlo alespoň 
14 denním zráním. Jedině 

tak je možné v konečném 
výsledku vychutnat jeho 
specifické aroma a jemnost 
svalových vláken.

Staření masa je věda
Řezník Chmára připomí-
ná, že zrání masa vyžaduje 
přísné hygienické a teplotní 
podmínky, které byste v do-
mácím prostředí jen těžko 
simulovali. Proto v Meatpoin-
tu využívají ty nejmodernější 
technologie pro zaručení co 
nejlepší kvality a zdravotní 
nezávadnosti. Každý kousek 
hovězího, který si koupíte 
v prodejnách Meatpoint 
prochází nejprve suchým 
zráním, které trvá mi-
nimálně 14 dní při 
teplotách kolem 
0°C a při regu-
laci vlhkosti, 
aby se v masu 
nemnožily 
škodlivé mik-
roorganismy.

Během 
zrání maso 
působením 
vzduchu přiro-
zeně okorává a při 
následném bourání 
se tyto okoralé části 
na povrchu musí odstranit, 
abyste z masa získali to 
nejlepší. Spolu s náklady na 
zrání jsou nutné ořezy masa 

důvody, 
proč je 
vyzrálé 
maso 
dražší 
než to 
čerstvé, 
dodává 

řezník 
Chmára.
Maso 

z Meatpointu 
dále dozrává 

v částech zabalené 
ve vakuu na mokro i během 
přepravy a doby, kdy na 
vás čeká na pultu. Uzavře-
ný obal, ve kterém není 
přítomen kyslík omezuje 
množení mikroorganismů, 
čímž se prodlouží trvanlivost 
produktu.

Co je ale pro kvalitní vyzrá-
lé maso neméně důležité je 
samotný chov zvířat. Proto 
v Meatpointu volně chovají 
vlastní zvířata dle přísných 
ekologických norem na 
1300 hektarech v Krušných 
horách, kde krávy přes rok 
obývají rozsáhlé pastviny 
a spásají trávu, jak je pro 
ně přirozené. Velký vliv na 
kvalitu masa má také poráž-
ka, která musí být nejlépe 
bezstresová, protože stres 
spouští reakci v těle, která 

znehodnocuje maso. Proto 
Meatpoint v roce 2013 vybu-
doval moderní jatka, která 
se nachází přímo na farmě, 
takže zvířata nepodstupují 
žádnou cestu, která by je 
mohla stresovat.

Konec hovězích steaků 
tuhých jako podrážka

Díky splnění všech pod-
mínek od volného chovu 
a poctivé práce farmářů 
a řezníků, přes bezstresovou 
porážku a dlouhou dobu 
zrání se do vašich rukou 
v Meatpointu dostává to nej-
lepší české maso s ideálními 
kulinářskými vlastnostmi. 
Jelikož se díky zrání zvyšuje 
vaznost svaloviny a maso 
nabývá měkčí a křehčí 
konzistence, upečete si z něj 
křehký a zároveň šťavnatý 
steak. Zakoupením našeho 
masa si zkrátka zajistíte lu-
xusní kulinářský požitek. Pan 
Chmára a jeho kolegové vám 
na prodejně ul. Českomorav-
ská 2517/13b. rádi pomohou 
s výběrem masa a doporučí 
jeho vhodnou úpravu.

Zastavte se pro pravé 
vyzrálé hovězí v Řeznictví 
MeatPoint přímo u tram-
vajové zastávky Ocelářská 
– vedle OC Harfa.

Šťavnaté vyzrálé hovězí  
z Krušných hor nově v Libni

 Ochutnali jste někdy vyzrálé hovězí? Pokud 
ano, víte o jaký kulinářský poklad se jedná. 
Pokud, ne, teď se dozvíte, co vlastně takové 
zrání znamená a proč už jiné hovězí chtít jíst 
nebudete. O procesu zrání, kvalitě vyzrálého 
hovězího, ale také bezstresové porážce jsme 
si povídali s řezníkem Michalem Chmárou 
z Prahy 9, který se stará o to, že se k vám 
v prodejně Meatpoint na Českomoravské do-
stane jen to nejlepší vyzrálé maso.

SC
-5

00
48

2/
02


